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SIJNNET VE BiZ 
Allah'ın (c.c) beğendiği ve razı olduğu müslümanlardan olmak he

pimizin ortak hedefidir. Bu hedefe ulaşmak için hepimiz çalışmakta
yız Bizi seven, bize aayan ve bize merhamet eden Rabbimiz; kendisi
nin memnun olacağı Müslümanlara rehber, önder, lider, örnek olması 
için Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa (SAVJ'i bize hayatımı
zın mihenk taşı, şaşırmışlanmızın yol göstericisi, aklı kanşmışlanmızın a
kıl hocası olarak göndermiştir. Bu mümtaz ve eşsiz örneğin hayatımı
za aktanlabilmesi için yapılması gereken O'nu (SAV J çok iyi tanımak
tır. Tanımak için bilmek. bilmek için de okumak gerekir. 

Bizler müslümanlar olarak Hz. Peygamber Efendimizin hayatını ve 
O'nun sünnetini (söz, fiil ve takrirlerini) bizzat Kur'an'dan ve O'nun 
tarihçe-i hayatından okumalıyız. Bu okumalanmız; O'nu tanımak, O'nu 
anlamak ve O'nun yolunu kendimize yol edinmek için olmalı. 

Ehl-i Sünnet ve'I-Cemaat olarak bu yolda ne kadar mesafe aldığımı
za dair bilgi ve belgeler tarih içerisinde yazılmış çok değerli kitaplarda 
mevcuttur. Bizler; yaşadığımız çağda dünya Müslüman nüfusunun bü
yük çoğunluğunun, görüşlerini kendilerine 
rehber edindiği imam-ı Azam Ebu Hanife 
hazretlerinin şu görüşünü kendimize reh
ber edinmişizdir: 

"Biz önce Allah'ın kitabında olanı alınz. 
Onda bulamazsak Hz. Peygamberin sün
netine bakanz. Orada da bir şey bula
mazsak ashabın ittifak ettiğini benimse
riz, ihtilaf etmişlerse dilediğimizin görüşü
nü alınz. Başkalannın görüşlerini onlara ter
cih etmeyiz. Ancak Hasan-ı Basri, İbrahim 
en-NehaT, Said b. Müseyyeb gibi tabiin 
alimlerine gelince onlann ictihadlanna bağlı kalmayız. Onlar gibi biz de 
ictihadda bulunuruz. Aralannda müşterek illet bulununca bir hükmü 
diğerine kıyas ederiz. Bizim kanaatimiz ve ulaşabildiğimiz en güzel gö
rüş budur. Bundan daha iyisini bulan olursa şüphe yok ki doğru olan o
nun görüşüdür." IT.D.V. İslam Ansiklopedisi 10.Glt S.134-135) 

Bu görüşten hareketle şunu söylemek yanlış olmayacaktır sanırım. 
Bizler Ehl-i Sünnet ve'I-Cemaat olarak nasslara bakarken kendi fik
rimizi desteklemek, kendi düşüncemizi nasslara söyletmek şeklin
de değil, nasslar doğrultusunda hayatımızı şekillendirmek düşünce
sindeyiz. 

Bunu gerçekleştirirken de Allah'ın bize lutf ettiği ve vahye muhatap 
kıldığı "akıl" nimetini de dışlamıyoruz. Çünkü akıl olmazsa vahiy kendi
ne muhatap bulamaz. 

Dikkat edilmesi gereken konu ise şudur. Bu güne kadar; sebebi 
her ne olursa olsun okuyamadığımız için bize ezberletilenle yetinerek 
günlük hayatımızı yaşamaktaydık. Ancak günümüz imkanları çerçe
vesinde bizler; istediğimiz kaynaklara çok daha hızlı ve sağlıklı bir şe
kilde ulaşabiliriz. Bu sebeple dışlayıa, aynştına ve yok sayıa bir şekil
de olaylara ve fikirlere bakma yerine, birleştirici, bütünleştirici ve kar
şımızdakini de anlama şeklinde bir tavrı ortaya koymalıyız düşünce
sindeyim. 

Çünkü hepimizin istediği Hı.Peygambere layık ümmet olmaktır. 
Mehmet ÇELİK 
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Sünnet Kur'an'ın hayata aktanlışının, teoriden pratiğe geçişi
nin yolu ve kılavuzudur diyebiliriz. Peygamber Efendimizin 15A V) 

sünneti dikkate alınmadan, sadece Kur'an'a dayandınlan lslam, 
insanlann dünya ve ahiret hayatını düzenleyen bir yaşam nizamı 
olmaktan çok, bir felsefi düşünce olurdu Sünneti inkar edenle
rin hedefleri de, lslam'ı bir hayat nizamı olmaktan çıkanp, bir fel
sefi akıma dönüştürmek olsa gerektir. Yani dünyadan elini ete
ğini çekmiş, muharref bir din haline getirmek. 

lslam'ın ilk dönemlerinden itibaren, Kur'an'ın hükümlerini or
tadan kaldırmak isteyenlerin ortak hedefi Hz. Peygamberin 
ISA Vl sünnetine saldırmak olmuştur. Çünkü sünnet olmadan ne 
Kur'an'ın emri olan namazı nasıl kılacağımızı, ne haca nasıl eda 
edeceğimizi, ne de nasıl ve ne oranda zekat vereceğimizi bilebi
liriz. Bu yüzden sünnet, tanh boyunca İslam ve Kur'an düşmanla
nnın hücumuna maruz kalmıştır. Maalesef bu konuda bazı Müs
lümanlann da akıllannı kanştırmaya muvaffak olmuşlar ve onlan, 
kendi emellerine hizmet eden bir yola sokmuşlardır. 

Sünneti inkar için pek çok bahane ileri sürülmüştür. Bu baha
nelerden en şaşırtıa olanı ise "Kur'an bize yeter" iddiasıdır. Çün
kü Kur' an, hiçbir şüpheye yer bırakmayacak şekilde Hz. Pey
gambere itaat etmeyi ve ona tabi olmayı emrediyor. Bu neden
le Kur'an'ın çok sayıda ayetini inkar etmeden, Hz. Peygamberin 
sünnetini inkar etmeye imkan yoktur. Bir başka ifadeyle, sünneti 
inkar edenler, zaten Kur'an'ı da inkar etmiş olmaktadırlar. 

Yüce Rabbimiz, Peygambere itaat etmenin Kendisine itaat et
mek olduğunu bildiriyor: "Kim peygambere itaat ederse Allah'a 
itaat etmiş olur. Kim de yüz çevirirse, biz seni onlara bekçi olarak 
göndermedik.· (Nisa suresi: 80). 

Hatta yüce Rabbimiz, kendisini sevmeyi, Peygamberine itaat 
etme şartına bağlryor. "De ki: Eğer ABah'ı seviyorsanız 
bana uyuı ki Alah da sizi sevsin ve günahlarınızı ba
ğışlasın. ADah çok merhameti ve bağqlayıadr. De 
ki:ADah'avePeygamber'eitiatecln!Eğerdönerler
se muhakkak ki Allah, kifirteri sevmez.• <Al-i İmran su
resi: 31-32J. 

itaatten yüz çevirenlerin amellerinin ise boşa gideceğini ihtar 
ecfıyor. "Ey iman edenler! Alah'a itaat eclnl Peygam
bere de itaat ecin! Ta ki ameleı iıizi boşa 9'<armayın!'" 
(Muhammed suresi: 33). 

Peki Hz. Peygamberin söyledikleri konusunda dikkatli omamız 
gerekir mi, bazı şeyleri de kendinden söylemiş olabilir mı? Hayr, 
Yüce Rabbimiz garanti veriyor. •o, bize istinaden bazı söz
ler uydıamaya kalaşsaydı. el>ette biz onu luıdan 
dolayı kuvvetle yakalardık. Sonra da oruı ıah da
rnannı keser atardık. O vakit sizden hiçbiriniz ona si
perde olamazdnz. • (Hakka suresi: 44-47). 

Aksine Yüce Rabbimiz, hiçbir sınırlama ve çekince getirmeden 
Peygamberini bizlere tabi olunacak en güzel örnek olarak su
nuryor. • Andolswı Alah'm Peygambemde sizin için. 
ADah'ı ve ahireti arzu eden ve Alah'ı çok anan km
seler için (uywcak) en güzel bir örnek vardır.• {Ah

zap suresi: 21). 

Ayetin ifadesinin herhangi bir hususla sınırlandırılmamış olması. 
Allah Resülu'nün hemen her konuda insanlık için örnek almıası 
gereken bir rehber olduğuna işaret etmektedir. 

Hz. Peygamberi örnek almanın ve süınetine tabi olmanın ise 
O'nun hayatıyla sınırlı olduğunu idcfıa etmeye imkan yoktur. Ge
rek Kur'an ayetleri, gerekse ümmetin uygulaması buna engeldir. 

O halde nasıl oluyor da. Hz. Peygamberin sünnetine tabi olma
nın şart olmadığı ve sünnetin dinde delil teşkil etmecfıği ileri sürü
lebiliyor? Ve nasıl oluryor da bu, "Kur'an bize yeter" skıgaıııyta ya
pılabifryor? Ve yine nasıl oluryor da bazı Müsl(manlar buna kana
biliyor? 

Sünnet nedir? Sünneti inkar fitnesi ne zaman başladı? Sünne
ti kimler niçin inkar ediyor?_ lsmaıl M.ıtlu tarafından kaleme a
nan, Mutlu Yayınalık tarafından neşredilen ve Derneğimizin ki
tap okuma programının 2 sınıfında da yer alan "Sümeti inkar Fit
nesi• bu sorulann cevabını bulmada sizlere yardıma olabilir. 

lllll lllılıı n UIMfJ 11111111 3 



EHL-İ SÜNNETİ 
NASIL ANtAMALIYIZ? 

Hak ile batılın, doğru ile yanlışın. temiz 
ile kirfınin. iyi niyetli ile kötü niyetlinin. ıslah 
edenle ifsat edenin. iç içe ve kamıakarışık 
olduğu garip bir dönemde yaşamakta
yrz. Dünya ve ahiret saadetini temin eden 
Yüce İslam dinini öğrenmek-öğretmek. 
anlamak-anlatmak hususunda yazıl
mış eserleri okurken çok dikkat edilme
si gerekmektedir. Din adına konuşanla
n dinlerken, Kur'an ve Sünnete muvafık 
mı yoksa kendi arzu ve hevesleri doğrul
tusunda isabetsiz, mesnetsiz yorumlan
nı din cfıye, inanç diye pazarlamaya, taraf
tar toplamaya çalışan bir kimserni oldu
ğuna da çok dikkat edilmesi gereken 
en elzem hususlardandır. Dinimizi öğren
cfığimiz kimseyi. dinimizi kimden aldığı
mız şahsiyeti en ince detayına vanncaya 
kadar tanmalıyız, bılmerıyiz. İmam Malik 
şöyle demiştir. "Bu ilim dindir; binaena
leyh cfıninizi kimden aldığınıza dikkat 
e<fın! Vallahi ben şu direklerin yanın
da, Resulüllah (s.avJ şöyle buyurdu, 
diyen yetmiş kişiye yetiştim Fakat 
onlardan hiçbir şey almadım Halbuki 
bu zevatın her biri kencfısine beytül
mal güvenilecek kadar emin insanlar
dı. Onlardan hadis almayışımın sebe
bt hadis ı7mine ehil olmama/andır. -<ıı 
Günümüzde din adına konuşan yahut 
yazan bir kısım kardeşlerimiz. hakkını 
ve hadcfırıi aşarak. ifrata varacak dere
cede, Müslümanlığı ve dinimize hizme
ti (zanren) tescillenmiş olan zevat-i kira
mı çok rahat bir şekilde t'an edebil
mektedirler. Bu tür söylem ve davranış
lar İslam'a hizmetten uzak ve ince anla
yıştan beridir. Rahmet Peygamberimiz 
<savJ şöyle buyurmaktadır: "tiç kinse, 
bİ' başkasına fisık veya kafir deme
siı. Şayet itham altında brakaı kişi
de bu sıfatlar yoksa o söz onı söyle-

4 ÜI ılı.ılı n UIIHT lflNf~I 

yene döner."12l Münkire mümin deme
yeceğiz elbette. Bunun yanında hayatını 
bu dine vakfetmiş, gecesini gündüzünü 
ilme, bilime verm~ alimlerimiz hususunda 
da hem hakkımızı hem de haddimizi bile
ceğiz. Halbuki Müslümanlar olarak birbi
rimizi sevmede, birbirimize saygı duyma
da, birleştirici olmada, bir vücut gibi olmak 
zorundayrz. 

Yüce ~lam dini, tevhid dinidir. Tevhid, 
Allah'ı zatında, sıfatlannda, fiillerinde bir 
kabul etmek, onu yegane tapınılan var
lık olarak tanımak demektir. Bu anla
yış ırk, dil, bölge gibi farklılıklara rağmen 

bütün Müslümanlan birlik ve beraberlik 
içinde Man bir çatı işlevi de görmektedir. 
Dinimizde Müslümanlann birlik ve bütün
lüğünü bozan her türlü sosyal parçalan
malar ve bu sonuca götüren fikir aynlık
lan yasaklanmıştır. Şu ayetler bu hususu 
vurgulamaktadır. 

•Hepiniz Allah'ın ipine (dinine, 
kitabına) sımsıkı sarılın, parça
lanıp aynlmayın"!3l u Allah'a ve 
Resulü'ne itaat edin. Birbirinizle 
çekişmeyin, aksi takdirde zaafa 
düşer, kuvvet ve devletinizi elden 
kaçınrsınız" ı4ı Fikir ayrılıkları her ne 

kadar tabii ve kaçınılmaz ise de, bu ser
besti, Müslümanla rın bölünmesine yol 
açımama şartı ile sınırlıdı r. Kur'an-ı Kerim'de 
şöyle buyurulur: "Kendilerine apaçık 
deliDer geldikten sonra parçalanıp 
dağılanlar gibi olmayın" ısı Ayete 
göre sosyal anlamdaki parçalanmanın yanı 
sıra, hakkında apaçık ayet ve deliller bulu
nan iman esaslarının, ~lam'ın şart!annın ve 
farz veya haram oluşu kesin delille sabit 
olmuş diğer dini hükümlerin Müslümanlar 
arasında çekişme konusu yapılması caiz 
değildir. B il indiği gibi Hz. Peygamberin vefa
tından sonra Müslümanlar arasında ortaya 
çıkan ihtilaflann bir kısmı siyasi bir kısmı da 
fikri sebeplere dayanıyordu. Ancak siyasi 
nitelikli ihtilaflar da zamanla fikri ve dini 
şekillere bürünmüş ve akaid sahasını ilgilen
diren meseleler arasına girmiştir. Böylece 
daha ilk dönemlerde Harialik ve Şia gibi 
siyasi-itikadı mezhepler ile Mu'tezile ve 
Mürcie gibi çeşitl i itikadı mezhepler orta
ya çıkmıştır. İtikadı alanda ortaya çıkan 
mezhepler daha çok tevhid, kader, iman
amel ilişkisi gibi temel konular çerçevesinde 
Allah'ın sıfatlan, müteşabih ayetlerin anla
şılması, ru'yetullah, Allah'ın iradesi, amelin 
imandan bir cüz olup olmaması gibi konu
larda farklı görüşler ileri sürmüştür. 

rı;;========~======= Hz. Peygamber bir hadislerinde 
Yahudilerin yetmiş bir, Hıristiyanların yet-Ehl-i sünnet dinı lit

eratürde, dini anlama 
ve yaşamada Allah'ın 

kitabını ve Hz. 
Muhammed (s.a.v.J'in 

sünnetini rehber 
edinen ve sahabenin 

yolunu izleyen ümmet 
çoğunluğu anlamında 
kullanılan bir terim 

olmuştur 
:r 

miş iki fırkaya aynldığını kendi ümmeti
nin yetmiş üç fırkaya aynlacağını, bunlar
dan birinin kurtuluşta, diğerlerinin ateş
te olacağını belirtmiş, kurtuluşa eren
lerin kimler olacağı sorusuna "Benim 
ve ashabımın yolunu izleyen
ler"!6l cevabını vermiştir. Hadiste bir 
isimlendirmeden ve belirlemeden ziya
de Müslümanların aynlık ve çekişmeye 
düşmesi halinde bundan herkesin zarar 
göreceğine işaret vardır. Ancak hadis-

te geçen "kurtuluşa erenler" ve "ateşte 
olanlar'' ayınmı göz önünde bulundurula
rak bütün mezhepler kendilerinin 'kurtu
luşa eren grup' yani 'fırka-i nadye' oldu
ğunu iddia etımiştir. Kur'an'da "Her fırka 
kendi görüşünden memnuniyet 
duymaktadır"m şeklinde de anlamlan
dırılan ayetlerin işaret ettiği olgu çerçeve
sinde her grup kendini doğru yolda göre
rek 'hak ehli' olarak nitelendirmiş, muha
liflerinin ise sonradan ortaya çıkan bidat 
grupları olduğunu savunmuştur. Bu çer
çevede Ehl-i sünnet alimleri de, mezhep
leri Ehl-i sünnet ve Ehl-i bid'at olmak üzere 
ikiye ayırarak incelemiştir. 

Ehl-i sünnet dini literatürde, dini anla
ma ve yaşamada Allah'ın kitabını ve 
Hz. Muhammed (s.av.l'in sünnetini reh
ber edinen ve sahabenin yolunu izleyen 
ümmet çoğunluğu anlamında kullanılan 
bir terim olmuştur. Bu grup mensupları 
sünnete bağlı olduklan ve cemaat ruhun
dan aynlmadıkla rı düşüncesiyle kendile
rini "Ehl-i sünnet ve'l-cemaat" adıy la da 
anmış, "ehl-i hak" terimini de çoğunlukla 

Ehl-i sünnet anlamına kullanmıştır. Erken 
dönem hadis kaynaklarında Ehl-i sün
net tabiri görülmemekle birlikte sünnet 
ve cemaat kelimelerine rastlanmaktadır. 

Ehl-i sünnet de, hadiste geçen "kurtuluşa 
erenler" ifadesinden hareketle kendisini 
"fırka-i naciye" olarak nitelendirmiştir. Ehl-i 
sünnet Allah'ın zatı, sıfatlan, alemin yaratı

lışı, kader, Peygamberlik, müdze ve kera
met şefaat haşir ve ahiret gibi İslam aka
idinin bir çok konusunda fikir birliği için
de olmakla beraber, bu konulann detay
lannda, izah ve yorumlanmasında fark
lı görüşlere de sahip olmuş, bu sebep
le kendi arasında, Selefiyye, Matüridiyye 
ve Eş'ariyye olmak üzere üçe aynlmış
tır. Selefiyye'ye "Ehl-i sünnet-i hassa", 
Matüridiyye ve Eş'ariyye'ye "Ehl-i sünnet-i 
amme" denildiği de olur. Ehl-i sünnet'in üç 
mezhebi arasındaki görüş aynlıklan Ehl-i 
sünnet'in temel prensiplerini oluşturan 
çerçeveyi ihlal etmeyen sınırlar içinde kal
mıştır. Bugün dünya müslümanlannın % 
90'dan fazlası Ehl-i sünnet anlayışına bağ-

lıdır. Ebü Hanife, Hz. Ali'nin Hariciler'e karşı 
takındığı tavırla büyük günah işleyenin 
mümin olduğuna işaret etımesini dikka
te alarak onu Ehl-i sünnet'in öncüsü say
mıştır. Ömer b. Abdülaziz Müslümanlan, 
her türlü hatadan uzak bulunan Hz. 
Peygamber (s.a.vJ'in sünnetine davet 
etmek suretiyle bid'atçı görüşlerden 
sakındırmış, itikadı konularda tartışma
lara girişmeyen ashabın yolunu tavsiye 
etm~. aynca her şeyin ilahi irade çerçe
vesinde cereyan ettiğine inanarak kadere 
iman noktasında teslimiyet gösterilmesini 
gerekli görmüştür. Başlangıç dönemi Ehl-i 
sünnet sisteminin şekillenmesinde önem
li rol oynayan alimlerin başında Hasan~ 
Basri gelir. Hasan-ı Basri Müslümanlann 
mevcut yönetime isyan etmelerini doğru 
bulmamış, halkı fitneden uzak tutmaya 
ve cemaat şuurunu geliştirmeye çalış

mış, bu sebeple Emevıler'in uygulamalannı 
gerektiğinde ağır bir dille eleştirmesine 
rağmen onlan Hulefa-yi Raşidın'den sonra 
meşru idareciler olarak kabul edip Ehl-i 
sünnet'in konuyla ilgili ilk habercisi rolü
nü oynamıştır. 

Allah tarafından vazedilmiş olan dini 
hükümlerin doğru anlaşılması Allah'ın 
muradını tesbit etmekle mümkündür. 
Allah, kullarına iletilmesini dilediği şey
leri vahiy yoluyla Peygamberine bildir
miş, vahyi açıklayıp uygulama görevini de 
ona vermiştir. Son Peygamberin tebligat 
ve uygulamalannın ilk muhataplan saha
be topluluğu olduğundan ~lam'ın temel 
konulannda onlann anlayış, uygulama 
ve rivayetleri Allah'ın muradına ve 
Peygamberin sünnetine uygun düşen bir 
yol olarak kabul edilmelidir. Bu sebeple 
Müslüman çoğunluk daima bu yolu takip 
etmeye çalışmıştır. Ehl-i sünnet alimlerine 
göre naslardan isabetli hükümler çıkar
mak ve ihtilaflı konulann çözümüne ula
şabilmek için anlamı açık olan muhkem 
ayetlerden hareket etmek, sahih hadis
lerin beyanlannı dikkate almak, naslan 
bütünlük içinde anlamaya çalışmak, naki" 
ve akfı bir zaruret bulunmadıkça nasla
nn zahirine bağlı kalıp aklı nakle tabi kıl-

mak gerekir. Nas bulunmayan konular
da ise aklın temel ilkelerine başvurularak 
Kur'an'ın genel muhtevasına ve özüne 
uygun bir şekilde ictıhad etmek lazımdır. 
Ancak nassın bulunduğu konularda ve 
dinin temel esaslannı belirlemede akla 
bağımsız yetki verilemez. 

Ehl-i bid'at kelimesi, sözlükte "dinle ilgili 
yeni görüş ve davranışlan benimseyenler" 
anlamına gelirken, Ehl-i sünnet arımlerince 
dini literatürde, akaid sahasında Hz. Pey
gamberin ve ashabının sünnetini terk 
ederek, onlann izledikleri yoldan aynlar\ 
~lam ümmetinin çoğunluğunu yani ana 
gövdesini oluşturan Ehl-i sünnet'e muha
lefet eden mezhep ve gruplar anlamında 
kullanılmıştır. Ehl-i sünnet alimleri Garıyye, 
Batıniye, Yezidiyye gibi ehl-i bidat sayılan 
mezheplerin bir kısmın\ görüşleri itıbariy

le blam ve iman çerçevesinin dışında gör
dükleri için; Hariciye, Mu'tezile ve Ş"ıa gibi 
diğer bir kısmını da ~lam dairesi içinde ve 
İslam ümmetine mensup yani ehl-i kıble
den görmekle birlikte sünnete ve çoğun
luğun genel kabul ve çizgisine aykın bir 
yol izlemeleri sebebiyle eleştirmişlerdir. 

"Hiç şüphesiz en doğru söz 
ADah'ın sözüdür. En hayırlı yol ise 
Muhammed (s.a.vJ'"m yoludur. En 
kötü işler sonradan uydurulanlar
dır. Sonradan uydurulan her şey 
bidattir. Her bidat sapıklıktr. Her 
sapıklık ta ateştedir.• ısı Kıyametin 
kopacağı vakte kadar hidayet üzere olan 
ve hakka sımsıkı sanlan bir kesim var 
olmaya devam edecektir. Yüce Allah 
kıyamete kadar varlığını saflığını her alan
da temizliğini koruyan. muhafaza eden 
bu zümreye bizleri mülhak kılsın. Amin! 
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. SÜNNETSİLARIZ 
ISlAM ARAYIS 

Peygamberimiz(as.) Sahabe-i Allah'ın gönderdiği son ilahi kitap olan ri doğrultusunda yorumlayacak ve tah-
Kiram'dan Muaz bin Cebel(r.aJ'ı Kur'an-ı Kerim, Allah tarafından koru- rifedecekler.Kanaatimizcebuhareke
Yemen'e varı olarak göndermeye ka- nan mucize bir kitaptır. Kur'an, Allah'a tin amaa yeryüzündeki baskı ve zulüm 
rar verir. Hz. Muaz'ı Yemen'e yolcu karşı gelmekten sakınıp ona kulluk odaklarına karşı en dirençli ve tek al
edeceği zaman ona. yapmak isteyenler için bir rehberdir. tematif duruşa sahip olan İslam'ı zayıf-

- Sana bir dava geldiği vakit ne ile hü- inkara ve ikiyüzlüler, asırlardır Kur'an'ı latmak ve güçsüz bırakmaktır. insanlı-
kürn vereceksin? cfıye sorar. bozmak ve onun insanlar nazarındaki ğın mucize kitap Kur'an'a yönelişini kır-

Hz. Muaz(r .aJ, saygınlığını yok etmek için mücadele maktır. Bu nedenle Müslümanlar bu tu-
- Allah'ın kitabıyla hükmedeceğim, ettiler. Ancak insanların Kur'an'a yönel- zağa düşmemelidir. 

der. mesini engelleyemediler. Bu amaçların- Müslümanlar arasında zaman zaman 
Peygamberimiz(as.l, da başarılı olamayan hakikat düşman- ortaya çıkan hadis/sünnet inkarcılığı 
- Kur'an'da o konuda bir hüküm bu- lan bu kez Sevgili Peygamberimiz(as.)in önemli bir sorundur. Zira Kur'an adı-

lamazsan ne yapacaksın? diye sorar. hadislerini hedef aldılar. Böylece önce na hadise/sünnete karşı çıkmak ve 
Hz. Muaz(r .aJ, hadislerin güvenilirliği hakkında zihin- onu inkar etmek İslami terbiye ve ah-
- Resulullah'ın sünnetiyle hükmede- lerde şüpheler oluşturacaklar ardından laka yakışmaz. Böyle bir tavır peygam-

ceğim! diye cevap verir. da sünnetin Kur'anla olan bağını ko- bere itaat etmeyi ve ona uymayı em-
Peygamberimiz(as.), parmış olacaklar. Sünnetten arındırılmış reden onlarca ayeti görmezden gel-
- Kur'an'da ve Sünnet'te de bula- bir Kur'an'ı da kendi görüş ve hedefle- mektir. Sünneti yok saymanın vaha

mazsan, cfıye sorunca Muaz(r .aJ şöy- r======= =--==~--. metini göstermesi açısından şu aye-
le cevap verir: ti dikkatle okuyalım: "Allah'a ve 

- Kendi içtıhadımla hüküm verece- peygamberlerine inanmayan-
ğim lar, Allah'ı tanıyıp peygam-

Hz. Muaz(r .aJ der ki: berleri tanımayarak aralann-
- Bu cevabım üzerine Resulullah(as.) da ayınm yapmak isteyenler, 

memnun kaldı ve göğsüme eliyle vu- "Peygamberlerin kimine ina-
nıp: nırız. kimine inanmayız." di• 

- Allah'ın Resulü'nün elçisini, Allah'ın yerek küfür ile iman arasın-
Resulü'nü memnun edecek şekil- da bir yol tutmak isteyenler, 
de başanlı kılan Allah'a hamdolsun! işte onlar, gerçek kafirlerdir, 
buyurdu 1 Biz de kafirler için alçaltı• 

Yukandaki hadis-i şerifte Müslü- a bir azap hazırlamışızdır."2 
manlann düşünce, söz ve davranışla- Peygamberimiz(a.s)'in şu hadisi de 
nnda belirleyici olan üç ilkeden bah- bizlere bir uyan niteliğindedir: "Habe-
secfırıyor. Bunlar Allah'ın kitabı Kur'an-ı riniz olsun 'bana Kitap (Kur'an) 
Kerim, Peygamberimizin sünne- ve onun kadar başkası (Sün-
ti ve bu ikisi çerçevesinde zaman ve net) verilmiştir. Haberiniz ol-
şartlara göre alimlerce oluşturulan sun, koltuğuna kurulmuş kar-
içtihattar(hükümlerldır. m tok birilerinin şöyle diye-
1 Ebu Davud, Akdiye, 11 ; Tirrnizi, Ah
kam, 3. 
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yapan ve sünneti inkar eden 
bu fik ir ler Tür kiye· de de 
zaman zaman savunuldu 

ancak etkili o l a ma dı. 

2 Nisa suresi, 150, 151 . ayetler. 

ceği gün yakındır: 'Size Kur'an 
yeter, helal türünden onda ne 
varsa onlan helal bilin, haram 
türünden onda ne varsa onlan 
da haram kabul edin'. Böyle di
yenden sakının."3 

Sünnet, Kur'an-ı Kerim'in açıklayıa
sıdır. Kur'an'ın, Hz. Peygamber(a.s.l ve 

3 Kütüb-i Sitte Tercümesi, lbrahim 
Canan, C 1, s. 359. 

sahabenin şahsında yaşanmış örneği
dir. Sünnet. Kur'an merkezli bir dün
ya görüşüdür. Müslümanların kişilikleri
ni, kimlik ve kültürlerini Kur'an etrafın
da ilmik ilmik dokuyan bir hayat biçimi
dir. Sünnete uygun yaşayan bir Müs
lüman, Kur'an'ı en güzel şekilde yaşa
mış olur. Kur'an'ı öğrenmek, anlamak 
ve ona göre yaşamak isteyenler, Hz. 
Peygamberi ve onun sünnetini iyi bil-

HADİSLERİN GÜVENİLİRLİĞİ 

melidir. Bu yönüyle sünnet. Kur'an'ı 
çevreleyen ve onun anlaşılmasın~ ya
şanmasını sağlayan bir kılavuz niteliğin
dedir. Sünnetsiz bir Kur'an anlayışı, din
de kargaşa ve bozulmaya yol açar. Bu 
nedenle Müslümanlar olarak Kur'an'ı 
sünnetin rehberliğinde öğrenmeli ve 
ona göre yaşamaya çalışmalıyız. 4 

4 Türkiye Diyanet Vakfı lslam Ansiklo
pedisi, Hadis md. 

Hadis/sünnet inka rcıların ı n temel i dd i al a rı nda n bir i hadislerin güvenilir o lmadığı konusudur . 
_Hadislerin Peygamberimi zden sonraki dönemlerde yazıldığı nı, pek çok hadis uydu ru lduğunu 

ve bu yüzden hadisin/sünnetin güvenilir olm a dı ğ ı nı söyleyenler hem doğrular ı gizlemekte hem 
. pe koskoca bir . tarihi tecrüb e ve bir ik imi yok saymaktadırla r . Zira hadisler Peygamber imiz 

henüz hayatta iken ya zılmaya ba ş lam ıştır . Örn eğin , bazı sahabilerin ··sahife" a d ı ver ilen hadis 
. _mecmu~ları vardır . Yine en çok hadis rivayet eden Ebu Hureyrelr.a.l'nin öğren cis i Hemm am 

bin Münebbih'in bir hadis mecmuası o ldu ğ unu biliyoruz. Ayr ı c a imam Malik, Zeyd bin Ali 
.· ve Abdur rezzak gibi al imle r hadis k it a p la rın ı henüz ilk iki asırda yazmı şla r dı r . Temel hadis 
kitaplarımız olan Kütüb -i S i t te [altı hadis ki tabıl "ni n de üçüncü as ı rda ya z ıldığı bilinm ektedir . 
Görüldüğü gibi bütün hadisler ilk üç as ı rda büyük bir titizlikle ya z ı ya g eçi rilm iş ti r. 

Sünnet karşıtlarının görmediğ i veya görmezlikten geldiği diğe r bir husus da ş u d ur : 

İslam al imleri, hadisin/sünn etin g üven ilirliği n i sağlamak için baş ka hiçbir dini gelenekte 
olmayan bir ilim dalı geli ştirmi ş le r ve bu ilm e de ··cerh ve Ta"dil ilmi ·· adını vermislerdir. 
Yani hadislerin tamamının kit ap haline g eti rild iği üçüncü asra kadar hadis r ivayet edenle r i 
inceleme ilmi. 

Buna göre Peygamberi mizla.s.)den hadis rivayet eden bir k iş in i n o hadisi kimden aldığı, 

rivayet zinciri Hz. Peygamber"e ulaş ın caya kadar i n ce lenmi ş ti r . Bu hadi s ı rivayet edenlerin 
sadece kimler o ldu ğ u d eğ il ay nı zamanda onla r ın ilmi ve ahlaki k i şi li kle r i , akli durumları, 
h a fı za du rumla rı, dini yaşayı ş ları ve hoca-talebe ili ş k i l eri tek tek tespit ed ıl mıstır. Bunun 
ya nınd a hadisi nakledenler in bir bir leri ni görüp görmedikl eri ve bu k i şi l erin yalan scıyley ı p 

söylemedikler i, güvenilir olup olmad ı kları da i n ce l e nm i ş tir . Böylece hadisle r sağlam, zayıf ve 
uydurm a gibi bir çok dereceye göre sı n ıflandır ılm ı ş t ır . Hatta sadece uydurma had ı sleri ıçeren 

kit aplar ya z ılmı ştı r . Bu hususlar hadisl ere ve sünnete yönelik iftira , it iraz ve ıthamların art 
niyetli olduğun u ort aya koymaktad ı r . Hadisler konusunda harcanan bütun bu emekler. hadıs
leri n güvenil ir olarak sonraki nesill ere akta rı lmas ı ve dinin d o ğru yaşa n ması ıçindır Had ıs ve 
sünnet karş ı t l arının i ti razla r ı bu g e rçe ği d eğ i ş tirm ez. Ancak " M üslumanım · dıyenlerın bu clıni 
ve tar ihi arka plana ra ğme n hadis ve sünnet konusunda inka r cı, hafife alıcı veya yok sayıcı bır 
t a v ı r içinde o l ma lar ı iyi niyetle veya cehaletle aç ıkl a n a bilır mi? 

Hz. Peygamberin sünnetini hafife almada ve inkar etmede bu kadar cesaret nıyc ? 
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SÜNNETİ 
NASIL ANLAYALIM? 

Dosya konumuz olan "Sünnet" kavra-
mı çerçevesinde; Prof. Dr. Yusuf el-Kardavi' 
mı kaleme aldığı ve Tükçeye "Sünneti An
lamada Yöntem• isimli eserinderı. sünneti 
iyi anlayabılmek için işaret ve kurallan başlı
ğı altndaki bölümü özetleyerek sizlere su
nuyorum 

Sünneti iyi Anlayabimek '9rı işa
ret Ve Kuralar 

SCmetin Kur'an-ı Kerim lşığında Anla
pnası 

Bİ' Konuda, Gelen Bütün Haöıslerin Top
lanması 

Çelişen Haöısler Arasında Cem veya Ter
dı Yaptnası 

Hadislem, (VÜ'Üdl Sebebleıi ve maksad
lM şğrıda ~ 

Hadsteki Değişebilen Vesile ile Sabit He
def Arasında Far!< Gözetılmesi 

Hac:fısin Anlaşılmasında Hakikat ile Meca
zrı Birbrinden Aynması 

Gayb ie Şehadetin Arasındaki Farkın Gö
zetimesi 

Hads Lafızlarının Delalet Ettiği Şeylerin 
Pekiştirilmesi 

Siirwıetin Kıran-! Kemı lpğında 

~ 
Kur'an' n mı.tıkem ayetlerine ve açık 

belgeleme rruanz olan santı ve sabit hiçbir 
sünnet yoktur. 
Şayet bazı insanlar bunun var olduğu

nu sanıyorsa bu dı.rumda ya sünnetin sa
hil omadığ. ya bizim anlayışımızın doğru 
ohıadığı veya çelişkinin haki<i değa, veh
me dayamış oması gerekr. işte sünnetin 
Kur'an şığrıcla anlaşmısırıın anlamı budu'. 

Bir Koruda Gelen Bütün Hadisle
m Topl...,_ 

SCmetin doğru bir ~lde arılaşınıa-
sı içiı yapılması gereken şeylerden birisi de. 
miteşabn. mJıkerne çevrilecek. mutla
kı mJ<ayyedne lıanıloluıakcak ve arrmı 
hassıyla tefsi' ok.nacak ~ lıi' konu
daki l:ıütüı saltı hacislerin toplanması-
(»". Çimi ondan kasdedilen mana(ancak) 
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öyle anlaşılır ve böylece birbirleriyle çeliş
mezler. 

MuhteliM-Hadis (Çelişkili Gözü. 
kenHacisler) Arasında Cem Ve Ter
c:ih 

Sabit olmuş şer'i nasslarda asıl olan. birbir
leriyle çelişmemeleridir. Çünkü hakk, hakk 
ile çefışmez. Şayet çelişkinin varlığı farzedi
lirse, bunun ancak zahiride olup, hakıl<at
te ve pratıl<te böyle olmadığı görülür. Bizim 
üzerimize düşen ise, iddia edilen bu çelişki
yi gidermektir. 

Hadislerin (Varid Olduğu) Sebeb
ler, Şartlar Ve Maksatlar lşığında 
Anlaşılması 

Nebevi sünnetin en güzel ve doğru bir 
şekilde anlaşılması için (yapılması gereken
lerden birisi del hadislerin, üzerine bina edil
dikleri özel sebeplere ve hadiste ister açık
ça zıl<redilsin, isterse ondan çıkartılan bir 
mana ve hadisde zikredilen olayın akışın
dan anlaşılan belirli bir illete (gaye-gerekçe) 
bağlı olup olmadığına bakılmasıdır. 

Kur'a'nı anlamaya çalışan veya onu tef
sir eden kimse için nüzül sebeplerini bilme
si gerekince, hadislerin vürud (söyleniş) se
beplerinin bmnmesi daha da fazla gereklidir. 

Bunun sebebi ise Kur'an, tabiatıyla 
umümi ve ebedidir. Bazı esaslar ve ibret
ler ahnması dışında. diz'i şeyleri, detaylan ve 
geçici (anlık) şeyleri arzetmesi onun şanın
dan değildir. 

Sünnete gelince, o çok defa bölgesel 
diz'i ve anlık problemlere çözüm getirir. 
Yine onda Kur'an'da bulunmayan hususlar 
ve detaylar vardır. 

Bu yüzden neyin hass, neyin amm, ne
yin geçici ve neyin kalıa ve neyin cüzı ne
yin külli olduğunu ayırtetmek gerekir. Çün
kü onlardan her birinin (ayn) hükmü vardır. 
(Netice olarak) hadisin siyakına. igili husus
lara ve sebeplere bakmak, ADalı'ın haşan 
verdiği bir kimsenin (sünnetı) dosdoğru an
lamasına yardın eder. 

Hacisdeki Değişken Vasıta ile 
sabit Hedefin Birtıir'•ıden Ayınie
dlrnesi 

Sünneti anlamada hayata düşme sebeb
lerinden birisi de bazı insanlann sünnetin 
gerçekleştirmeye çalıştığı amaçlarla, isteni
len bu amaçlara ulaşmada bazen ona yar
dım eden anlık ve çevresel etkenleri birbiri
ne kanştırmalandır. Bu yüzden onlann, san
ki bu vesileler bizzat kasdolunan şeylermiş
cesine vargüçleriyle (düşüncelerinD bu ve
sieler üzerine odaklaştırdıklannı görürsün. 
Halbuki sünneti ve onun sırlannı anlamada 
derinleşen kişinin gayet net olarak bildiği 

gibi, önemli olan hedeftir ve o da sabit ve 
devamlıdır. Ves!eler ise çevre, asır veya örf 
vb. te'sir eden unsurların farklılığı ile değişir. 

Hacfısi Anlamada Hakikat İle 
Mecazın Ayırdedilmesi 

Yine bazı hadislerde, özellikle çağdaş bir 
kültürle yetişenler açısından bir takım prob
lemlere rastlamaktayız. Bu da, lafızların asıl 
delaletleriyle ifade ettıl<leri anlamlann, ha
kikat anlamına hamledildiğinde ortaya çık
maktadır. Ama. mecazi anlama hamledildi
ğinde ise problem gitmekte ve kasdedilen 
mananın gerçek yüzü açığa çıkmaktadır. 

GaybiOlan ile Olmayan Hususlan 
Birbirinden Ayırdetmek 

Bu noktada, Müslüman bir alime düşen, 
ilim ehlinin ve kendilerine uyulan ümmetin 
Selefinin kaidelerine göre onlardan sahih 
bir şekilde sabit olanlannı kabul etmesidir. 
Bunlann sırf yaşadığımız hayata ters düş
mesinden veya normalde imkansız görsek 
bile, aklen vukuu imkan dahilinde olduğu 
müddetçe, yazdıklanmıza uyarak vukuu
nun uzak sayılmasından dolayı reddedilme
si caiz değildir. 

Hadis Lafızlannın Delalet Ettiği 
Şeylerin iyi Tesbit Edilmesi 

Sünnetin doğru olarak anlaşılması için 
cidden önemli olan şeylerden birisi de sün
netin getirmiş olduğu lafızlann neye delalet 
ettiğini iyice tesbit etmektir. Çünkü lafızlann 
delalet ettiği şeyler asırdan asıra. çevreden 
çevreye değişebüir. Bu dillerin ve lafızlann 
gefışmesi ve bu noktada zaman ve meka
rın tesiri okuyanlarca bilinen bu husustur. 
Hazırtayan: Mehmet ÇB..iK 

Dr. Ahmet EFE 'r ···--- ______ ____ ________ rs 

NNETSİZ 
İSLAMYASANIRMI • 

1-İbrahim (as) Cenab-ı Hakka; "Ya Rab! 
Ölüleri nasıl diriltiyorsun bana göster", 
diye dua ettiğinde Allah (cd: "İnanmı-
yor musun?" buyurdu. İbrahim (as): "Ha
yır, inanıyorum ama kalbim mut
main olsun diyen dedi m Bu derginin 
okurlan da sünnetsiz İslam'ın yaşanmaya
cağını çok iyi bilirler ve şeksiz-gümansız 
iman ederler, ama gönüller mutmain ol
sun, bilgiler tazelensin, doğru yerde ol
duğumuzdan daha da emin olalım diye 
"SÜNNET"in İslam'ın neresinde olduğunu 
tespit ederek yukarıdaki soruya kısaca 
cevap vermeye çalışalım 

2-Rabbimiz, Ademoğlunu hayra da 
şerre de yatkın bir yapıda yarattı. O yüz
den bunları başı boş kanunsuz ve kuralsız 
bırakmayıp yönlendirmek gerekirdi. Aksi 
halde dünyalarını da ahiretlerini de berbat 
edebilirlerdi. ~te bu hikmete binaen anlan 
hayra, iyil iğe ve güzelliğe yönlendirsin, şer 
ve kötülüklerden uzaklaştırsın diye ken
di içlerinden mürşidler seçti. Bunlar pey
gamberler idi. Onlar Allah (cd'tan aldık
lan emir ve yasaklan insanlara tebliğ etti
ler, nasihat ve irşadlanyla Hakk'a yönlen
dirdiler. Allah (cd'tan gelenleri bilfiil yaşa
yarak örnek oldular. işte, peygamberle
rin insanlara sunduğu bu yolun bütünü
nün adı İslam'dır. 

3-lslam'ın dayandığı delillerden biri ola
rak sünnet ise Kur'an; Kerim'den son-
ra ikinci delildir. Nitekim Hz Peygamber 
(sav) Muaz bin Cebel'i vali olarak Yemen'e 
gönderirken; "önüne gelecek davala-

n neye göre çözeceksin?", buyurduğun
da; "Allah (cd'ın kitabına göre, onda bu
lamazsam Resul'un sünnetine göre·, de
m~. Resulullah da bu cevaptan memnun 
kalmıştı. Dolayısıyla İslam bu ikisinin birlik
te çizdiği yolun adıdır. İslarn'ı anlamak ve 
yaşamak için Kur'an'ı yeterli görenler as
lında Kur'an-ı Kerimi de çoktan gönül
lerinden silm~ demektir. Çünkü Kur'an; 
Kerim "Resul size ne verdiyse onu 
alın, neyi yasakladıysa terk ecfin• 
Ql buyurarak Resul'e uyırnayı emreder
ken ve "İnsanlara açıklayasın diye 
sana Kur'an'ıindirdik" oı buyurur
ken Kur'an bize yeter diyerek Kur'an-ı 
Kerim'in açıklamalan mahiyetindeki sün
neti gereksiz görmek Kur'an-ı Kerim'i de 
dinlememektir. 

Sevgili Peygamberimiz (sav): "Siz 
Kur'an'a bakın. ondaki helalle-
ri helal, haramlan haram kabul 
edin", diyen birilerinin91<Jnasınn 
çok uzak olmadığını haber ver
dikten sonra şöyle buywdu: "Dik
kat ecin! Bana Kıran ve berabe
rinde onun benzeri verilci. Alalı 
Resul'inin haram kıldığı şey Al
lah (ccYın haram kıldığı gibiclr.• <4> 

Resullullah (savl'ın bu mucize uyarısı, sün
netsiz İslam düşünenlere karşı sözün bit
tiği yerdir. Bundan ötesi ya cehl-i mürek
kep veya örtülü inkardır. 

4-Zaman zaman ortaya atılan "Kur'an 
Müslümanhğı Kur'an'a göre İslam" gibi 
söylemler, saf, sahih ve hurafesiz bir İslam 

sunuyor zannedikfıği için cazip geliyor ve 
gönlü okşuyor. Ancak böyle uç söylem
lerin zaman içindeki seyri takip edilecek 
olursa asıl maksadın İslarn'ı yok etmek ol
duğu görülecektir. Şöyle ki: 

Bu konuda önce ameli mezhepler hr
palandç Hanefilik, Şafiilik, Malikilik ve Han
belilik lsiam birliğini bozan çıkışlarmış gibi 
göstenlerek halkın bunlara bağlılığı za
yıflatılmaya çalışıldL Bu İslarn'ı yaşamada 
gevşemelere sebep oldu 

Sonra Ebu Hureyre ve Evzai gibi hacfıs 
rivayetinde çok önern6 bir yeri olan ravıler 
tenkide açılarak büyük yekün tutan riva
yetleri zayıflatılıp bunlara dayanan cfıni hü
kümler delilsiz bırakılmaya çalışıldL 

Daha sonra sünnetin tamamı hedef alı
narak sünnetsiz bir İslam telkin edilme
ye çalışıldL 

Bunun bir adım ötesi Kur'an'sız bir 
İslarn'ın gündeme getinlmesi olacak, 
Tevrat'tan, lnal'den ve Kur'an'dan ortak 
noktalar seçlerek Kur'an'sız bir İslam su
nulmaya çalışılacaktır. Dinde taviz ve gev
şeme kartopu gibidir, gittikçe büyü' son
ra bir yeri yıkar. lv1eıtıum Zalıidu1-Kevseıi 
yıRar önce "Mezhepsiıli< Dinsizliğe Köprü
dür" makalesiru kaleme ahrlken engin fe
rasetiyle bu akıbeti görmüş olsa gerektir. 

Allah (cd ona rahmet bize basiret tı-
san eylesin 

(n Bak.ra,]f}ffJ 
Ql Haır,59n 
(3) NaH, 16/44 
(4) Bıu Davud, 5Cmet 6 
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Muhterem Hocam; Bir Müslü
man için sünnet ne ifade eder, 
etme6d"ır? 

Bismil\ahirrahmanirrahim. Sünnet 
dediğimiz zaman sadece onu değn, 
Kur'an'ı da birlikte konuşuyoruz. Çün-
kü bir bakıma sünnet, Kur'an-ı Kerim'in 
Efendimiz(s.avJ tarafından hayat hali
ne gelm~ ve getirilm~ şeklidir; Kur'an'ın 
varlık alanına çıkmasıdır. Peki, bunu ne
reden çıkanyoruz? Bunun delili Kur'an-ı 
Kerim'dir, sünnettir. Çünkü Kur'an-ı Ke
rim Allah Rasulüne hem imanı, hem ita
ati, hem ittibaı emrediyor. Böyle olunca 
Efendimiz(s.avJ"ın yaşadığı hayatın her 
safhası Kur'an-ı Kerim'e uygun cereyan 
etmiş oluyor. Rasullüllah'ın hayatının 
bize sahabner tarafından sahih yollar-
la aktanlan biçimi de sünneti oluşturu
yor, yani sünnet dediğimiz zaman dini 
bir tabir olarak Efendimiz(s.avYin söz
lerini, ~terini, tavır ve davranışlannı, tak
rirlerini yani Sahabe-i Kiram'ın yaptığını 
gördüğü hareketlerden tasvip ettikleri
ni veya etmediklerini anlıyoruz. Bu yüz
den bunlann her birinin lslam ilimlerinde, 
özellikle sünneti konu edinen hadis il
minde bir değeri var. Sünnete Kur'an'ın 
hayat haline gelmesi dediğimiz için 
özellikle fıkhın ve hadisin alanını kas
tetm~ oluyoruz. Bundan dolayı bu iki il
min usulünde sünnet ve hadis üzerinde 
çokça duruluyor. işte sünnet dediğimiz 
zaman aşağı yukan bu geniş çerçeveyi 
kastetm~ oluyoruz. 

lslarna yönelk ithamlarözel
lldesürvıetüzerinden ve sün
nete yönelik yapılıyor. Bunun 
sebebi ne olablir? Kıran'dan 
ziyade süıvıet üzerinde bir soru 
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işareti oluşturma çabası neden 
olabilir? 

Aslına bakarsanız sünnete karşı çı
kışlar Kur'an' ı da kapsıyor. Çünkü bah
settiğimiz alanda sünneti devreden çı
kardığınız zaman, onun yerine Kur'an'ı 
kendi aklınca yorumlamak veya ak
lınca uygulama ya da uygulamama 
gibi bir alan açılmış oluyor. O zaman 
Rasulullah(s.av.l'ın anlattığı, tebliğ etti-
ği Kur'an'ın ve uyguladığı lslam'ın dışın
da bir yol arama alanı bulmuş oluyorlar. 
Esasen şunu söyleyeyim, sünneti tama
men reddedici bir yaklaşım pek yok
tur. Genelde hadisleri reddetme tarzın
da tezahür eden bu itirazlar "Rivayet
ler ne kadar güvenilir? Bu raviler ne de
rece doğru nakletmiştir, ne kadar şöy
le, ne kadar böyle? Akla yatlkın mı? vb." 
tarzda gerçekleşir. Başlangıçta ifade et
meye çalıştım sahih sünnetle, sahih ha
dislerle, zayıf rivayetleri her zaman ayın
yoruz. Çünkü hadislerin gerçekten zayıf 

olanı vardır, bir de mevzu (uydurulmuş) 
olanı vardır. Hangi hadis sahihtir, hangi
si zayıf, hangisi mevzudur, bunları bi-
lip tanımanın yolları vardır ve bu sayede 
anlaşılabilir. Esasen hadis alimlerinin de 
görevi budur, bunları ayırmışlardır. Neler 
olduğunu da gerekçeleriyle birer, birer 
ortaya koymuşlardır. Bu dikkati gös
termişlerdir. Dolayısıyla sahih olan sün
net veya sahih olan hadisler, zayıf olan 
hadisler veya zayıf olan hadislere da
yalı sünnet materyalini birbirinden ayı
rıyoruz. 

Şunu da karıştırıyor insanlar, zayıf-
la mevzu olanı karıştırıyorlar. Zayıf ama 
gerçekten sabit olan bir hadisle uydur
ma olanı karıştırıyorlar. Halbuki bunla
rın birbirleriyle hiçbir alakası yok. Çün
kü mevzu demek uydurulmuş rivayet 
demektir. Onun Rasul-i Ekrem(s.avJ ile 
bir alakası yok. Onun için hadis alimleri 
ve fakihler şu hassasiyeti hep göze-
tir ve itina gösterirler; "Bu hadis şu se
netle sahihtir, şununla hasendir, şu se-

netle ise zayıftır." Mademki sünnet din
dir, onu kimden aldığımıza çok dikkat 
etmemiz gerekiyor. Bunu ilk söyleye
nin İbn Sirın veya lbnu'I-Mübarek oldu
ğu rivayet edilir. Doğrusu ben Abdullah 
İbnü'I-Mübarek'in bu yönde çok sözü
nü kaynaklarda gördüm, okudum. Bir 
gün bazı ravileri tenkit ederken; şunun 
noksanı bu, bunun noksanı şu demiş ve 
kusurlarını saymış. "Gıybet mi ediyor
sun yoksa?"diye sormuşlar. O da "Hayır, 

yaptığım dindir. Çünkü dini kimden al
dığımız önemlidir ve buna dikkat ede
ceğiz." demiş. Onun için ravilerin tenki-
ti gıybet sayılmıyor, tam aksine ibade
tin bir unsuru gibi sayılıyor. Sünnete hü
cum edildiği zaman, o aslında Kur'an'a 
hücum kabul edilir. Nitekim sünneti hal
lettikten sonra Kur'an'a geliyor işin ucu. 
Çünkü bakınız. Kur'an ile sünneti ayır
ma durumunuz yok. Zira ifade etmeye 
çalıştığım gibi, Kur'an bize namazı em
rediyor ama namazın nasıl kılınacağını 
sünnet öğretiyor. Rekatlarını, rükusunu, 
kıyamını secdesini, kıraatlerini sünnet 
öğretiyor. Kur'an bize zekatı emrediyor 
ama hangi maldan ne miktarda olaca
ğını sünnet öğretiyor. Kur'an bize haccı 
emrediyor ama haccın rükünlerini sün
net öğretiyor. Kur'an-ı Kerim bize bir
çok emir veriyor ama onların detayla
rının hepsi sünnette. Hiç kimsenin bun
dan habersiz yaşama ihtimali yoktur. 
"Ben istediğim gibi namaz kılarım." di
yen bir insan düşünün, var olan insan 
sayısınca namaz çeşidi olur. 

Din vahdet dinidir, vahdaniyet dini
dir ve dünyanın neresine giderseniz gi
din, ufak tefek teferruatlar hariç bü
tün Müslümanlar aynı şekilde namaz 
kılarlar. Bütün Müslümanlar aynı şekil
de oruç tutarlar. Bütün Müslümanlar 
Kabe'de aynı şekilde haccederler. Yani 
şu şunun hükmüdür, bu bunun farzıdır 
demek hiçbir şey ifade etmiyor. Ama 
bakın vahdaniyet hepsinde var. Na
mazların rekatları, vakitleri, rüküları, kı
yamlan, secdeleri hepsinde aynı. Dolayı
sıyla ümmet-i Muhammed'in mezhep
lerinin farklılığı da onlarda vahdaniye-

ti ortadan kaldırmıyor. Dolayısıyla sün
net, dinin iki temel kaynağından ikinci
si. Birincisi Kur'an-ı Kerim, ikincisi sünnet 
Sünnete karşı olma veya sünneti red
detme gibi bir şey kabul edilemez. Sün
neti reddeden bir bakıma Kur'an'ı red
detmiş olur. 

O zaman bu saydığınız küçük 
farklılıklara rağmen Kur'an ve 
sünnetin birleştirici rolü ortaya 
çıkıyor. 

Bunda hiç şüphe yok. Sözüme baş
larken ifade etmeye çalıştım, sünnet 
Kur'an'ın hayat haline gelmesidir. Sa
dece benim ifade ettiğim bir şey de-

İyi inanan bir insan 
iyi amel sahibi olur. 
İyi amel sahibi olan 
bir insan iyi ahlak 

sahibi olur. Bunların 
1 üçü bir arada olursa 
l bir insanda, o insan 
Allah 'ın istediği canlı 

bir Kur'an olur. 

ğil bütün İslam alimleri, bütün mez
hepler bunu böyle görüyor. Bizim, yani 
ehl-i sünnet vel cemaatin ifade ettiği
ne bakılırsa, bidat ehli mezhepler veya 
ehl-i sünnetin de tenkit ettiği cema
atler de dahil, hiçbir mezhep yoktur ki 
sünneti reddetsin. Ama hadisleri alma
da, bir şeyde sünnetin derecelendirme
sini yapmacla farklılıklar olabilir. Kur'an 
ve sünnet bütün mezheplerin müşte
reğidir, burada hiç şüphe yok. Bireysel 
olarak reddetmiş insanlar olabilir. Fakat 
bunlara itibar edilmem~tir. 

Hocam, bütün mezhepler 
Kur'an'ı ve sünneti ortak nok
ta olarak benimsiyor. Buna da
yanarak ehl-isünnet vel cema
at dediğimiz ana çizginin veya 
ana damann kırmızı çizgileri var 
mıdır? 

Tabii ki vardır, aslıncla kırmızı çizgi
ler diyebileceğimiz şeyler Kur'an'ın ya
saklan, haramlan, daha doğru ve kap
samlı bir ifadeyle söyleyecek olursak 
Kur'an'ın bize çizdiği sınırlardır. Kur'an-ı 

Kerim bir takım yasaklar koymuştur. 
Sünnet de birtakım yasaklar koymuş 
veya Kur'an'ın yasaklarını açıklamış-
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tır. Bu hüküm koyma meselesi tartışı
lan bir konudur, Efendimiz(s.avJ"ın şari 
yani kural koyucu. şeriat belirleyici olup 
olmadığı tartışılır. Buradaki esas şudur; 
Rasul-i Ekrem bir hüküm koyduysa. bu 
hükmün kaynağı hiç şüphesiz Cenab-ı 
Hakk'ın vahyidir. Bu metluv(okunan) bir 
vahiy yani Kur'an ayeti de olabilir, gay-
ri metluv<okunmayanl bir vahiy yani 
Kur'an dışı bir vahiy de olabilir. Hatta Şa
fii mezhebiyle Hanefi mezhepleri ara
sındaki fark budur, mesela imam Şa-
fii diyor ki "Sünnetin koyduğu hükmün 
Kur'an'da kaynağı mutlaka vardır ama 
biz onu görememiş olabiliriz.•. Hane-
fi mezhebi imamı da diyor ki "Sünne-
tin koyduğu hükmü Kur'an'da şu ayete 
dayanıyor diye aramamıza gerek yok, 
çünkü Allah(c.c.l hüküm koyma yetkisi
ni zaten Rasulüne vermiştir." Madem ki 
Cenab-ı Hakk Rasulüne "Allah'ın Rasu
lü ne verdiyse alın, neyi yasakladıysa on
dan kaçının·· O, heva ve hevesiyle ko
nuşmaz. ancak kendisine vahyolunan
la konuşur" demiştir, şu halde bu yetki 
zaten Rasullullah'a verilmiştir. Efendimiz 
de verilen yetkiyi Cenab-ı Hakk'ın iz
niyle, müsaadesiyle ve denetimiyle kul
lanmıştır. Çünkü hiçbir peygamber hata 
üzere bırakılmaz. Farz edelim ki Rasul-i 
Ekrem(s.avJ beşer olarak hata yaptı, 
dini ahkamın hata üzere bırakılması söz 
konusu değildir. Aynyeten böyle bir şeyi 
iddia etmek de dinin ilahiliğine ve vah
ye dayalı oluşuna aykındır. Çünkü (haşa) 
peygamber burada hata etmiş denildiği 
zaman. peygamberi Cenab-ı Hakkdan 
başka bir insanoğlunun düzeltmesi söz 
konusu değildir. Peygamberi sadece 
Allah(c.c.l uyanr, düzeltir. Nitekim örnek
lerini Kur'an; Kerim'de görüyoruz. Haşa 
"Şurada hata üzere bırakılmış• deme
miz söz konusu olamaz. O bakımdan 
biz, Efendimizin!s.avJ sahih sünnetle
rinde konulmuş olan hükümlere "Bun
lar aslı itibariyle Kur'an; Kerim'de bulu
nan veya Kur'an'a dayanan hükümler
dir" dersek bu söz veya hüküm yanlış 
olmaz. • Allah(c.c.l zaten peygamberine 
yetki vermiştir, aslını Kur'an'da aramaya 
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gerek yok" desek bu da yanlış değildir." 
Neticede iki mezhebin de dediği aynı 
kapıya çıkıyor. Çünkü Rasulullah'ın hü
küm koymasını hiçbiri reddetmiyor. 

Sünneti tam 1 
yaşarsak Kur'an'ı 

da yaşamış 
oluruz, iyi de bir 

\Müslüman oluruz. 

Hocam, konuyu biraz değiştir
mek istiyorum. Biliyorsunuz gü
nümüzde birçok aile çocuktan 
için dini eğitim sıkıntısı yaşıyor. 
Çocuklanmıza dini eğitim, terbi
ye, hadis ve sünnet eğitimi ve
rirken bizlere ne tavsiye edersi
niz? Peygamber, hadis ve sün
netin bu konudaki yeri nedir? 

Şöyle bir durum var, biz bir toplumda 
yaşıyoruz ve doğrusu bu toplum Kur'an 
ve sünnete göre şekillenmiş bir top-
lum değil. Kur'an ve sünneti sayan, bun
lara saygı duyan bir toplum bunu inkar 
etmek asla mümkün değil Sorsanız 
%99'u "Müslümanım" der, Müslüman
lığından pişman olmaz ama Müslüman 
olmam neyi gerektiriyor? sorusunu ken
disine sorduğu zaman orada noksan
lar var. Bir defa dediğiniz noktada şunu 
çok önemli görüyorum, bunu resmi ku
rumlardan beklemeyi abes görüyorum. 
Hakkımızdır ama "Neden yapmıyorlar?" 
diye onlan suçlu gösterip kurtulmak 
hakkımız değildir. Önce bunu söyleye
yim. Rasul-i Ekrem'in hayatını Müslüman 
çok iyi bilmeli Kronolojik bir hayattan 
bahsetmiyorum. Peygamber!s.avJ işle
rinde nasıldı? Eşlerine nasıl davranmıştır? 
Çocuklanna nasıl davranmıştır. Komşula
nna. ashabına. insanlara. askerlere, dev
letin görevlendirdiklerine veya aklınıza 
gelen herkese karşı nasıl davranmıştır. 

Bunlan bilmek lazm. Efendimizin Allah'a 
karşı görevlerini nasıl yaptığını bilmek la
zım. Hz. Peygamberts.a.v )'in tavsiyelerini, 
nasihatlerini iyi bilmek lazım. Efendimizi 
kendimize rehber edineceksek bunları 
bilmek gibi bir sorumluluğumuz var, aynı 
zamanda bu bizim üzerimize bir vecibe, 
bir vazife. Bunların hepsi sünnette var 
ve bunların hepsi asırlar boyunca kitap
laşmış. Bir defa Müslümanın birinci de
rece bilmesi gereken itikadi esaslarıdır. 
öncelikle bunları bilecek. Sonra Müslü
man bu inanç prensipleri dairesinde ha
yatını şekillendirecek. Az. önce bahset
tiğimiz kırmızı çizgiler Müslümanların sı 
nırıdır, Müslümanlara bir yol çizilmiştir. 
O yolu çizen de Allah(c.c.) ve Rasulüdür. 
Doğru olan yol şudur, eğri olan yol şu
dur denilmiştir. Hak yol bize gösterilmiş
tir. Batıl da bize gösterilmiştir. Sonra da 
Cenab-ı Hakk "Dileyen, dilediği yolu se
çer ve o yola gider. Sonucuna da katla
nır." diyerek insanın iradesini de serbest 
bırakmıştır. Biz o yolda nasıl yürüyeceği
mizi bilebilmek için İslam'ın itikadı esas
lannı uygulamayı ve de çok çok önemli 
gördüğüm, adeta diğerlerini ayakta tu
tan ahlak kurallarını bilmelidir. İ s lam, iti
kad, ibadet (yani amel l ve ahlak, edep 
dediğimiz üç temel üzerine oturuyor. 

Biz önce çocuklarımıza kendimiz ör
nek olmalıyız. Aile hayatımızla çevremi
ze örnek olmalıyız. İslam'ın bu şekIT yö
nünü uygulamalıyız. aynı zamanda da 
ruhı yönünü hissederek ve onu haki
katen yaşayarak hem aile çevremize, 
hem içinde yaşadığımız topluma, hem 
de insanlığa faydalı olan bir fert olabil
meliyiz. Bunlar kademe kademe öğre
nilecek ve hayat haline gelecek şeyler
dir. Onun için hem talebe arkadaşları
mıza, hem cemaate, hem de konuştu
ğum her yerde söylerim; Sünneti tam 
yaşarsak Kur'an'ı da yaşamış oluruz. iyi 
de bir Müslüman oluruz. Onun için ben 
sünneti son derece önemli görüyorum. 
Bu benim mesleki yönümden kaynak
lanmıyor. Hadis hocası olduğum için 
önemli görüyor değilim. Ne olursam 

olayım bir Müslüman olarak sünne-
te uygun olmayan bir hayatın İslami bir 
hayat olmayacağı kanaati taşıyorum. 
Onun için sünnet Müslümanların ameli
ni, ahlakını kısaca hayatını müşterekleş
tiren bir unsurdur. 

Muhammed Esed'in bir sözünü hatı
rımdan hiç çıkarmam hatta hiç bir Müs
lümanın da çıkarmamasını tavsiye ede
rim. Esed, "Sünnet İslam binasının çe
lik iskeletidir" diyor. Yani onu muha
faza etmezseniz İslam binası çöker. O 
nedenle ben sünneti İslam binasının te
meli sayıyorum. 

Değerli Hocam! Bizim kitap 
listemizde de olan Riyazüs
Salihin adlı hadis kitabına dair 
çok güzel bir tercüme ve şer
hiniz var. Bu eser derneğimi
zin birçok şubesinde ders ola
rak okunuyor. Biliyoruz ki bir
çok evde, apartmanda ve cami
de Riyazüs-Salihin dersleri ya
pılıyor. Kitaplar evlatlar gibidir. 
Riyazüs-Salihin'in sizin yanınız
daki yeri nedir? Biraz da ondan 
bahseder misiniz? 

Evet. Allah razı olsun. Biz onu üç ar
kadaş olarak hazırladık. Prof. Dr. Ya-
şar Kandemir, Prof. Dr. İsmail Lütfi Ça
kan ve ben yaklaşık 6,5 yıl süren bir çalış
ma ve emek sonucunda bu kitabı bitir
dik. Allah'a sonsuz hamd ediyoruz; çün
kü basıld ığı günden beri çok ciltli bir ki
tap olmasına rağmen yurt içinde ve yurt 
dışında bütün din kardeşlerimiz onu bir 
temel referans kitabı, bir başucu kita-
bı edindiler. Hatta şunu da söyleyeyim. 
Kore diline tercüme ediyor bir arkadaşı
mız bu kitabı. "Kademe kademe tama
mını tercüme edeceğim" diyor. lngilizce
ye tercüme edilen bölümleri var. Önce 
onun hadislerini tedvin eden büyük 
imam Muhyiddin Nevevi hazretlerini rah
met ve minnetle anmamız lazım. Çün
kü hakikaten Resul-i Ekrem(s.avJ Efen
dimizin hadislerinden mükemmel bir de
met oluşturmuş bize. Ayetleri almış ko-

nuların başında. Sonra hadisleri almış. Biz 
böyle hadis-i şeriflerden oluşan bir kitap 
yapalım derken hocalanmızla tabi bunu 
çok düşündük. Mesela ben bu çalışmaya 
başlamadan önce Riyazüs-Salihin'i baş
tan sona öğrencilere, cemaate iki defa 
okutmuştum. Hocalanmız da aynı şekil
de okumuş ve okutmuşlardı. 

Halepli büyük alim Abdülfettah Ebu 
Ğudde hocamız vardı. Rahmeti rahma
na kavuştu. Bir gün bana şöyle dedi: 
"Kur'an-ı Kerim'den sonra İslam dün-

Bir alanda en az üç 
kitap okunmalıdır. 

Mesela Hadis Usulü 
okuyacaksam basitten 
başlayarak mükemme
le doğru üç kitap oku
malıyım . Tefsir böyle, 
fıkıh böyle yani böyle 
kademe kademe okun-

malı her bir alan. 

yasında en çok okunan kitap hangisi
dir, biliyor musunuz?" Ben de "Bir yo
rum da bulunamayacağım efendim" 
dedim. "Riyazüs-Salihin, İslam ülkelerin
de ve Müslümanların bulunduğu her 
yerde okunan bir kitap" dedi. Bu sözler 
o zaman bizim için bir teşvik oldu. Biz 
de bir çalışmaya niyetlenince "Bu kitabı 
şerh edelim" dedik. Hadisleri toplayarak 
yeni bir kitap yazmak yerine bu kitabı 
şerh etmeye karar verdik. Peygamber-i 
Zişan efendimizin hadislerini içeren bu 
esere "Peygamberimizden Hayat Ölçü
leri" adını verdik. Bu kitap hakikaten bir 
ahlak ve adab kitabıdır başta. Tabi iba
det ve itikadi konular da yer alır ama 
ağırlık ahlak ve adabdır. Biz bu kitaba 
büyük bir emek sarfettik. Okunabilir 
hale getirdik. çok özen gösterdik. Şüp
hesiz hatalanmız vardır. Ama anlaşılır ol
ması için azami gayreti gösterdik. Ve 
bunun da karşılığını okuyucunun ilgisiy-

le, duasıyla gördük. Allaha çok hamd 
ediyorum. Çünkü Müslümanlara fayda 
sağlayan bir kitap oldu. Ve bugüne ka
dar zannediyorum binlerce basıklı. 

İstanbul'da birçok camide ve 
evde Riyazüs-Salihin hatimleri
nin yapıldığmı biliyoruz. 

Evet. oldu. Hatta bazlarına biz de 
davet edildik ve katıldık. Yurt dışı-
na gittiğimde de evlerde görüyorum. 
Nice okuyanlar görüyorum, bir ara-
ya gelip birlikte okuyanlar görüyorum. 
Türkiye'de evlerde, camilerde ve der
neklerde okunuyor. Bunun için Cenab-ı 
Hakk'a ne kadar hamd etsek azdır. 
Çünkü sünnete karşı tavırların oldu-
ğu bir dönemde ortaya çıktı bu kitap. 
Tabi biz böyle bir şeyi tahmin edemez
dik, düşünmemiştik ama böyle bir hay
ra da vesile oldu, diye düşünüyorum ve 
Allah'a hamd ediyorum. 

Peki Hocam! Ne tür kitaplan 
okursunuz cfıye sorsak. 

Doğrusu Kur'an-Sünnet başta olmak 
üzere, özellikle hadis konusunda 9kan 
her kitap tabi benim ilgi alanım. Ama ben 
bir alan sınırlaması yapmaksızın günce-
li de takip etmek gibi bir sorumluluk taşı
dığım için her kitabı görmek isterim. Be
nim alanımda dini, sosyal ve kültür hayatı 
ile ilgili her kitabı görmek isterim. Gördü
ğüm kitaplardan bir kısmına bakanm. bir 
kısmına göz gezdiririm, bir kısmını oku
rum. Bir kısmını ikinci kez olkuyayım cfıye 
bulundururum. Mesela her öğrenci ar
kadaşımıza tavsiye ettiğim kitaplar var
dır. Rahmetli Muhammed Hamidullah'ın 
"lslam'a Giriş"i bunlardan biridir. Yıne 
onun "İslam Peygamberi" bir başka ki
taptır. Bu kitaplarda hakikaten çok şey
ler var. Biri lslamı kuşatıa diğeri de Resul-i 
Ekrem Efendimizi hayatın her alanıyla il
gili özelliklerini tanıtan bir kitaptır. İslam 
Peygamberi adlı eseri kanaatimce çok 
muhteşem bir kitaptır. Rahmetli Hami
dullah hocamızın bana çalışma yapma
mı tavsiye ettiği bir kitap vardı. O neşre-
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dildi ~meli. 12 ciltlik Arapça bir kitap. "Pey
gamber Efendimiz hakkında yazılmış en 
büyük siyer" derdi ona. Sübülü'I-Hüda 
Ver'-Reşad ila Siyeri Hayn Halkı'I- İbad" 
adını taşıyor bu kitap. Türkçeye de ter
cüme edilmiş. Ne yazık ki T ürkçesini he
nüz görmedim. Muhammed İbni Yusuf 
Eş-Şami Ed-Oımaşki adlı bir alimin onuncu 
asırda yazdığı bir eser. Hakikaten muhte
şem bir kitaptır siyer olarak. Şifa-yı Şerifi 
okurum. Onu iki defa okudum. Diğer 
okuduğum günlük kitaplar var. Faydalı 
olan her şeyi okumaya çalışınm. Ve bun
dan da büyük bir haz duyanm 

Hocam! İKRA Derneği olarak 
bizim binin üzerinde düzenli ki
tap okuyan bir okuyucu kitle
miz var. Siz kırk yıh aşkın bir ilim 
ve eğitim teaübesine sahip bir 
ilim adamısınız, hocamızsınız. Bu 
noktada kitap okuyanlara ne
ler tavsiye edersiniz? 

Kitap okuyacak olan k~i bir defa 
okuduğunu anlayabilecek seviyede ol
malıdır. Onun için herkes her kitabı 
okumaz. Herkese göre durum değişe-
bilir. Bazı prensipler vardır. Mesela oku
manın sürekliliği esastır. İbadet gibi. Kişi 
demeli ki "ben günde on sayfa okuya-
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cağım" Bu asgari bir şeydir. Ben öğren
cilik yıllanmda kendime bir ahit vermiş
tim, günde elli sayfa okuyacağım diye. 
Hakikaten okudum, ders dışında ama 
Böyle bir okuma düzeni olmalı. 

Ancak en temel şey şudur: Okudu
ğun bir alanda en az üç kitap okunma
lıdır. Mesela Hadis Usulü okuyacaksam 
basitten başlayarak mükemmele doğ
ru üç kitap okumalıyım. Tefsir böyle, fı
kıh böyle yani böyle kademe kademe 
okunmalı her bir alan. Böylece anlayış 

gel~tirilmeli. Ve bu insanda bir yer etme
il Özellikle halk seviyesinde okumalarda 
ilmihal dediğimiz temel bilgiler esas alın
malıdır. Çünkü bu herkese farz olan bilgi
lerdir. Bu çok önemli. Malayani sayılan di
nine dünyasına fayda vermeyecek şey
lerle meşgul olmamalı. O boş vakit geçir
mektir. O bakımdan insanlara en faydalı 
olacak bir reçete gibi kitaplar verilmelidir. 
Bir şey hatırlatayım bu vesileyle. Rahmet
li Ali Yakup Hocamız vardı. Bir gün bir ar
kadaş 'ışte ben şu kadar kitap verdim 
insanlann okuması için" dedi. Hocamız 
"cemaat anlıyor mu dediğin kitapları" 
dedi. Anlayan var, anlamayan var, diye 
cevap verdl Hoca, "Evladım, sen anlayan 
cemaate okutabilirsin seçtiğin kitapla-
n" Ama insanlar anlamıyorsa bir şey an-

ıamadıkları için kitaplar onlara yük olur, 
kafasını kanştırır," dedi. Böyle anlama
dan yüz tane kitap okuyacağına ''Mız
raklı İlmihal"i yüz defa okut dedi. Şim-
di hakikaten böyle bir şey vardır. Mesela 
ben kendi misalimi vereyim. Hamidullah 
hocanın "blam Peygamberi"ni ben beş 
defa okudum. Sonra yer yer "ne demişti 
burada" diye okuduğum yerler oldu. Ve 
bunun bitmez tükenmez bir okuyuş be
reketi getirdiğine inanıyorum. Böyle tek
rar tekrar okunacak kitaplar var. Çün-
kü bu gibi kitaplar tüm kaynakları tara
mış, gerekli bilgileri bize veriyor. Mesela 
Muhammed İkbal'in "İslamiTefekkürün 
Yeniden Teşekkülü" adlı bir kitabı var
dır. Muhteva olarak ağır bir kitap. Ama 
bu kitap benim elimden düşüremediğim 
bir kitap. Onu yıllarca okudum mesela. 
Böyle kitaplar var. Bu tür kitapla rı erbabı

na tavsiye etmişimdir. Onun için herkese 
seviyesine göre kitap okutmak lazım. 

Hocam! İKRA Derneği günde 
15 haftada 105 sayfa kitap oku
maya çağırıyor ve bunu da dü
zenli olarak takip ediyor. Bu ça
lışmada bizlere neler tavsiye 
edersiniz? 

Ne güzel! En düşük seviyeden başla
mışsınız. Allah razı olsun. Siz zaten bunu 
prensipleştirip rotaya sokmuşsunuz. Bu 
fevkalade güzel bir şey. Benim size tav
siyem gayret tavsiyesi ama bu okuma 
halkasını daha çok genişletmenizi tavsi
ye ediyorum. Bunun dışında herkese bir 
şeyler düşüyor. Bize de düşüyor. Haki
katen biz az okuyan bir milletiz. Bu çok 
bariz. Bu nedenle bu tür faaliyetler çok 
önemli. Zira siz onlara okumayı öğret -
tiğ iniz zaman onlar da çocuklanna öğ
retecek. Allah sizden razı olsun Cenab-ı 
Hakk hizmetinizin karşılığ ını kat kat faz
lasıyla versin. Çok teşekkür ederim. 

Hocam, bize değerli vakitleri• 
nizi ayırdınız. Biz çok teşekkür 
ediyoruz. 

RÖPORTAJ: 
Ahmet Y APIO-Ümit ALMACI 

• 

13üyük IKWat 
E'BU flAKİFE (ıt.ııJ,699-767) 

Ebu Hanife(r.a.l, üstün zekası, 
ilmı şahsiyeti, örnek ve mücade-
le dolu hayatı ile tanınan büyük 
bir lslam alimidir. Bu özelliklerinin 
yanı sıra fıkıh bilgisi ve birçok ko
nuda pratik çözümler sunmasın
dan dolayı ona "Büyük İmam" anla
mına gelen imam Azam lakabı ve
rilmiştir KOfe şehrinde doğan Ebu 
Hanife(r.a.ı lrak'ın ünlü alimlerinden 
ders aldı. Küçük yaşta Kur'an'ı ez
berleyerek hafız oldu. Arapça, Tef
sir, Hadis, Fıkıh ve Edebiyat gibi bir
çok ilmi öğrendi. Hocası Hammad 
bin Ebu Süleyman'ın vefatı üzerine 
onun yerine geçti ve ders verme
ye başladı. Kısa sürede ünü tüm ilim 
çevrelerinde yayıldı. Ticaretle de uğ
raşan Ebu Hanife, ömrünün büyük 
bir kısmını ilim öğrenmek ve öğren
ci yetiştirmekle geçirdi. Ebu Yusuf, 
imam Muhammed ve imam Züfer 

gibi müctehid düzeyinde birçok ta
lebe yetiştirdi. 

imam Azam Ebu Hanife(r.a.) fıkhı 
meseleleri öğrencileriyle tartışarak 
birlikte hüküm verirdi. Aynca olması 
muhtemel olaylar üzerinde de dü
şünerek çözümler üretirlerdi. Bütün 
bu tartışmalar sonucunda ortaya çı
kan görüşler, Ebu Hanife'nin öğren
cileri tarafından yazıya geçirilmiştir. 
Onun Kur'an-, Kerim'den ve Pey
gamberimizin hadislerinden yola çı
karak geliştirdiği ekole Hanefi mez
hebi adı verilmiştir. Hanefilik baş-
ta Türkiye ve Balkanlar olmak üze
re İslam dünyasının pek çok yerinde 
yaygınlaşmıştır. 

imam Azam Ebu Hanife<r.a.l, bir 
konuda hüküm vermek ve amel 
etmek için Allah'ın kitabındakini alır 
kabul ederim. Onda bulamazsam 
Hz Peygamberin güvenilir alimlerce 

bilinen ve meşhur olan sünnetiyle 
amel ederim. Onda da bulamazsam 
sahabeden dilediğim kimsenin reyi
ni alınm. Fakat diğer alimlere gelin
ce bir ilim adamı olarak benle on
lar gibi içtihat ederim, derdL 

Ebu Hanife'nin, inanç esasları-
nı anlatan el-Fıkhu'I-Ekber, Ehl-i 
Sünnet'in görüşlerini açıklayan el
Alim ve'I-Müte'allim; talebeleri tara
fından Ebu Hanife'den rivayet edi
len hadisleri ihtiva eden el-Müsned 
gibi eserleri vardır. Onu örnek al
mak ve onun gibi kul olmak dua
sıyla_ 

Allah ondan razı olsun. 

1 Hayrettin Karaman, İslam Hukukun
da İçtihat, s.135. 
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DERl\EGİ 

Derneğimizin kitap okurlanna yönelik iki ayda bir 
düzenlecfıği motivasyon seminerlerinin bu sefer ki konu
ğu Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi lslam Hukuku 
Anabilim Dalı Başkanı ve öğretim üyesi Prof. Dr. Faruk 
BEŞER hocamızdL 09 Ocak 2011 Pazar günü Bağcılar 
Şubemizde yapılan seminer saat 09.00'da verilen kahval
tı ile başladı. 

Yazıları, kitaplan ve televizyon programlan sayesinde 
tanıdığımız ve ilminden istifade ettiğimiz Faruk Beşer 
hocamızı seminer vesı1e ile daha yakından tanıma ve hayat 
hi<ayesini kendi ağzından dinleme fırsatı bulduk. Bir iki 
satrbcşnı paylaşalım. i~ 

"Babam namaz kılmamız konusunda da çok hassas 
ve sıkı davranırdı. aen s yaşından itibaren namaz kılma-

v bir zamanı hatırlamam. Gerçi babamın zorlama-
13 ~ kadar o namazların çoğunu öylesine ve 

· ~ ama. babam eğer namaz konu
~ göstermeseydi. on üç yaşıma gel

namazlcmıı düzenli kılıyor olmazdım 

Çünkü o dönemlerde kılınan namaz ergenliğe erişildiğinde 
namaz kılmayı kolaylaştırır. Nitekim Peygamber Efendimiz 
(savl"Çocuklannıza 7 yaşında namazı emredin. 10 yaşı
na geldiklerinde namaz kılmazsa usulüne uygun dövün." 
buyuruyor. Namazın vazgeçilmez olduğu insanlara hatır
latılmalı. Bir lslam ülkesinde ~fer namaza göre ayarlanır. 
Bütün hayat, çalışma düzeni namaza göre ayarlanmalı." 

• Allah bana. hep bulunduğum yerin en iyi kişileriyle arka
daşlık yapmayı nasip etti. Bu insanlarda hep gerçek dost
luğa. isar'a (kardeşini kendine tercih etmeye) şahit oldum." 

• Allah'ım karşıma haram çıkarma" duası ve büyük 
günahlardan korunuş 

-"Hayatımda çok etkili olduğunu düşündüğüm bir şey 
de ortaokul yıllanndan beri yaptığım şu dl,,@dır: "Ya Rabbi! 
Karşıma kötülük çıkarma, haramı karşıma çıkarma. yoksa 
kendime güvenmiyorum• Zannımca bu duam sayesinde 
büyük günahlar karşıma hiç çıkmad Evlenene kadar hiçbir 
bayana el dahi sümedim, tokalaşmadım bıle." 

Faruk Beşer hocamız, Derneğimizin yürüttüğü hizmet
lerin önemine de vurgu yaparak şunlan söyledi: "Böyle bir 
hizmete (okumaya yönelik bir hizmete) sebep olanlardan 
Allah (cd razı olsun. Allah (cd yorgunluk vermesin. Bu tür 
faaliyetler böyle inisiyatif alınarak yapılır. lslam tarihi boyun
ca davet ve ilim çalışmalan daha çok hasbi (sivil inisiyatifli) 
çalışmalarla yapılmıştır. Hz. Peygamber "doğrunun yanlışın 
öğrenildiği yerler cennet bahçeleridir" buyuruyor. Şu anda 

yapılmakta olan bir ibadettir. T esbih çekenden en az 60 
kat fazla sevaptır." 

NOT: Motivasyon seminerlerine katılabilmek için IKRA 
Kitap okuma programının en az 2 sınıfında olmak veya 
herhangi bir şubemizde aktif görevli olmak gerekmektedir. 

Seminerin aynntılı bilgisini wwwjkrademeglcom 'da bula
bilirsiniz. 



Servet Karakuş: Aydın bey 
kendinizi bize tanıtır mısınız:? 

Aycln Gürbüz: 1986 Malatya do
ğııııluyum Evli ve bir çocuk babasıyım. 
T ıcaretle uğraşıyorum, semt pazarlann
da pazara çıkıyorum. 

S.K: iKRA Derneği le nasıl ta
nıtınız:? 

A.G. Demek ile tanışmam Esen-
ler şubesinde pazartesi günleri yapı
lan sohbetlere katılmam ile oldu Tabi 
lx.na eniştem Hatip Demir vesile oldu 
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ff k. 
Her okuduğum ıtap 

hayatıma yeni bir 
mana, yeni bir ufuk 
kattı. Hayatımı bir 

düzene kaymayı 
basardım; zira 
kitapla rotamı 

belirlemiş oldum. 

Beni İKRA ile tanıştırdığı için Allah ken
disinden razı olsun; zira ben dernek ile 
bambaşka bir kişiliğe sahip oldum. 

S.K: Daha önce kitap okuyor 
muydunuz:? 

A.G: Pek fazla kitap okuduğum söy
lenemez. Okuduğum kitap olduysa da 
hediye edilen kitaplar olmuştur. Oku
mayı kendime alışkanlık edinmem~tim. 

S.K: Kitap okuma programına 
katıldıktan sonra hayatınızda 
neler değştı"? 

A.G: Kitap okumaya başladıktan 
sonra öncelikle kitap okumayı kendi
me bir kural, bir vazife olarak kabul et
tim. Her okuduğum kitap hayatıma ye
ni bir mana yeni bir ufuk kattı. Hayatı
mı bir düzene koymayı başardım zira 
kitapla rotamı belirlemiş oldum. Elham
dülillah artık düzenli kitap okuyorum 
ve çevremdeki insanlara, aileme, arka
daşlarıma sürekli kitap okumalarını tav
siye ediyorum. Ve bizzat da takip edi
yorum Bhamdülillah. 

S.K: Kitap okuma programın
da şu anda hangi kitabı okuyor
sunuz? 

A.G: Belirtmek istediğim bir husus 
var ki o da şu kitap okuma programı
na katıldıktan sonra inanın çok mutlu 
oldum. Hayatımda ilk defa severek ve 
isteyerek düzenli kitap okumaya baş
ladım. Rabbime sonsuz şükürler olsun. 
Şu anda okuduğum kitap Prof. Dr. Ab
dulmecid Zindani'nin "Kur'an ve Kainat 
Ayetleri ışığında Tevhid" isimli kitabıdır. 

S.K: Derneğimizin okuma lis
tesindeki kitaplanmızın hepsi 
güzel ama sizin en çok beğendi
ğiniz kitaplar hangilen"? 

A.G: Çilekeş Müslümanlar ve Cenne
te Otostop. Bu kitapları hayran kalarak 
okudum. Çilekeş Müslümanlar kitabın
da birkaç sahabenin hayatından kesit
ler var. Bu kesitlerde onların yaşadığı sı
kıntılar, verdikleri mücadeleler, her şe
ye rağmen imanlarını koruma noktasın
daki sabırları ve Peygamber Efendimize 
/,SAV) olan sadakatleri beni çok etkiledi. 

Cennete Otostop kitabında gelişi
güzel bir hayat yaşayan, farklı dinlere 
mensup insanlann nasıl iman ettiklerini 
hayretle ve şaşkınlıkla okudum. Bu ki
taptan kendi adıma çok ders çıkardım. 

S.K: Çalışan, ticaretle uğraşan 
biri olarak bu meşguliyetiniz si-

zin kitap okumanıza engel olu
yor mu? 

A.G: Kitap okumayı çok istediğim
den, beni okumaktan alıkoyan unsur
lan hayatımdan neredeyse çıkardım. 
Bunların içinde en çok vaktimi katle
den televizyondur. Allah'a çok şükür 
televizyonun hayatımdaki yeri o ka
dar azaldı ki şimdi çok rahat kitap oku
yorum. Ayrıca kitabı mümkün merte
be yanımda taşıyorum olası boş vakit
leri böylece hemen değerlendiriyorum. 
insan kitap okumayı istedikten son-
ra vakit bulması kolay, yeter ki çok cid
di bir şekilde istesin diye düşünüyorum 
acizane. 

S.K: Kitap okumaya başladık
tan sonra geçen bu süre zarfın
da kitap okumanın önemi nedir 
desem nasıl ifade edersiniz? 

A.G: Kitap okuma olayı uzun bir yol
culuktur. Okulla beraber biten okuma
lar yarıda kalmıştır. Okuma iğneyle ku
yu kazmaktır; kararlılık ister, sabır ister. 
Okuma bir arayıştır, hakikati, doğruyu, 
güzeli arayış. Her arayış, içinde bulma 
heyecanını barındırır. Bulursunuz, ikinci, 
üçüncü arayışlar başlar. Umut ve heye
can, okumanın ayrılmaz iki vasfıdır. Ki
tap okumak: 

Kitap okumak stresi azaltır. 

Dünyaya bakış açımızı değiştirir. 

-··- ._ -

Kitap okuyanın güvenilir bir çevre
si oluşur. 

Ve en güzeli kitap okuma güzel gör
memizi sağlar diye düşünüyorum. 

S.K: Aydın bey kardeşim sen 
bizim güzel bir kardeşimizsiniz 
Allah için seni seviyoruz. Söyle
mek istediğin son sözleri alayım 
ve röportajı tamamlayalım in
şaALLAH. 

A.G: öncelikle bu güzel derneğimi
zin kurucularından Av. Emin Atalay ho
cama sonra bu güne kadar birçok gü
zel faaliyetlerde emeği geçen İKRA 
Demeği'nde gönüllü çalışanlarına ayn 
ayn teşekkürlerimi sunanm. Allah hep
sinden razı olsun. Artık derneğim diyo
rum çünkü güzel dostlukların faaliyetle
rin olduğu bir yer artık benim ikinci ad
resim. Dertlere deva olan hocalanmlZln 
güzel sohbetleri, insana verilen değeri 
derneğimizde buldum. Yani kısacası İK
RA Derneğimizi tüm kardeşlerime tav
siye ediyorum. 

Ben de tüm karde~erimi Allah için se
viyorum. 

Benimle bu röportajı yaptığınız için te
şekkür ederim. 

S.K: Asıl biz teşekkür ederiz sa
ğolun bize vakit ayırdığınız için. 

Röportaj: Servet Karakuş 

eneha 
Sube~ 



NENEHATUN' A KATiLiM 
GÜN GEÇTİKCE ARTIYOR! 

ikra Derneği Nenehatun temsilciliği açıldığı günden beri . 
çalışmalarına ara vermeden tüm hızıyla devam etmektedır. 

Her hafta Sah günü akşam sa
at21.00-2130 arası nevi şahsına mün
hasır anlatımlanyla Av. Emin Atalay, ô-

zay Cebeci, Ali Odabaş, Nurullah Şenol 
hocalarımızın verdikleri sohbetlere tüm 
sevenlerimizi davet ediyoruz. Ayrıca 

her Cuma akşam ile yatsı namazları a
rası talep eden arkadaşlarımıza Kur'an-ı 

kerim okuma dersi de verilmektedir. 

Başta İstanbul olmak üzere 
Türkiye'deki pek çok tanhi cami, pazar 
günleri sabah namazında dolup taşıyor. 

06.032011 pazar sabahı İkra Neneha
tun şubemiz sabah namazına Beyazıt Ca
mii ne gitti. 

İstanbul'da özellikle Beyazıt Camii, en 
çok ilgi gören mekanlardan biri. Çünkü 
bu camide her pazar sabahı imam-Hatip 
Suat Göztok cemaate namazdan sonra 
harika kıraatı ile Kur'an-ı Kerim okuyor. 

Sabah namazı ve arkasından yapılan 
programlar ilk başta Hafızali Camfi'nde 
başlamış. Carnide fahri imam olarak gö
rev yapan Suat Göztok Hoca, pazar sa
bahlarında namazdan sonra programlar 
tertip etmiş. Çok güzel Kur'an-ı Kerim o
kuyan Suat Hoca, kısa sürede bütün bir 
İstanbul' a namını duyurmuş. 

Artık Ramazan programlan başta ol
mak üzere düğün ve nikah organizas
yonlannın aranan ismi haline gelmiş. Son 
beş yıldır Beyazıt Camfi'nde imam-hatiplik 
yapan Suat Göztok'la birlikte cami dolup 
taşmaya başlamış. Namaz öncesinde mü
ezzinler tarafından yanm saat Y asin-i Şe
rif okunuyor. Daha sonra sabah nama
zına geçıliyor. Namaza geç kalsanız bile 
cemaate yetişebiliyorsunuz. Çünkü Suat 
Hoca. sureleri olabildiğince uzun tutuyor. 

Selam venldikten sonra sabah nama-

zı tesbıhatı yapılıyor. Arkasından Suat Ho
ca, kulaklann pasını silen o güzel sesiyle 
Kur'an; Kerim okuyor. Kur'an ziyafetin
den sonra yaklaşık 20 dakika hadis soh
beti yapılıyor. llahL naat, kaside okunu
yor. Bu arada kerahet vakti çıkmış olu
yor. Son olarak iki rekat kuşluk namazı 
kılınıyor ve saatler 07.fXJyi gösterdiğin
de cami cemaati dağılıyor. 

Suat Hoca ile başlayan bu program 
Türkiye'deki birçok camiye örnek ol
muş. Camiye şehir dışında gelen imam 
ve müezzinler, Suat Göztok'la görüşüp 
bilgi alıyor ve görevli olduklan camilerde 

TAZİYE 

bu programı uyguluyor. En son Adana 
Merkez Camii'nden gelen görevlıler o
nunla görüşmüş. Göztok'ın cami cema
ati ile olan cfıyaloğu da çok farkl Beş yıl
dır haftalık sabah namazı programaıı hiç 
aksatmayan Göztok, "Beyazıt Camii ls
tanbuUular için adeta bir buluşma nokta
sı haline geldi. Hah saha maçı yapacak o
lanlar bıle arkadaşlarıyla bucıda bı.tışu
yor, sonra maça gidiyor. Beş yi önceki 
cemaat sayısıyla şimdiki cemaat sayısı a
rasında dağlar kadar fark v-ar. Siz ki.ıçü< 
adımlar atıyorsunuz ALLAH camiyi dol
durup taşırıyor. • diyor. 

Derneğimizin Yönetim Kurulu istişare Üyesi ôzay Cebeci kardeşimizin kayın pederi, kayınvalidesi ve 
kayını Medineden Mekkeye umre yapmak için giderken geçirmiş oldukları trafik kazası sebebiyle vefat 

etmişlerdir. Vefat eden yakınlarına ALLAH'TAN rahmet kederli ailesine sabrı cemil niyaz ederiz. 

İlim Kültür ve Rahmet Derneği 

lllM ılnla,. RIRNU lfRNICI 23 



.'ı 

~ "'"~rn'~!l'::rı l!!l.!!llır::r~:ı-=ı L!DJ.,,.,., ...,,ıı.r..J,:J.:.,,,.., Sil,,,,., !:1.Si~tt TUNA ,.r 

GÖNÜL DOSTLARIYLA HİZMET 
YOLCULUĞUMUZ SÜRÜYOR 

İKRA Derneğimizin Esenler ve Bağcılar Şubelerinden sonra açılan 3. şubesi olan 
Tuna Şubesi, Esenler Tuna mahallesinde faaliyetlerine hız kesmeden devam ediyor 

Haftanın yedi günü akşamlan 
açık olan şubemize gelen dostlanmız 

sadece ders ve seminer dinlemekle 
kalmıyor, sıcak çay eşliğinde dostça 
sohbet ortamı da buluyor. Bir anlamda 
Allah'ın nzasını kazanmak dışında hiçbir 
çıkan olmayan gönüldaşlann buluşma 

noktası oluyor. 
Şubemizde gençlere ve yetişkinlere 

yönelik devam eden faaliyetlerden 
bazılan şunlardır. 

1- Derneğimizin temel çalışma 
alanı olan "Kitap Okuma Programı"nda 

halen bay-bayan 311 kişi kitap okuyor. 
2- Her hafta farklı bir hocanın 

katılımıyla (Mehmet ÇELİK, Hüseyin 
SÜME, Abdulgafur LEVENT ve Ali 
ODABAŞ) Cuma akşamlan Saat 
21,00 'de yarım saatlik sohbet 
gerçekleştiriliyor. 

3- Pazartesi, Perşembe ve 
Cumartesi akşamlan Saat:21,00'de 
Bedrettin KARABUDAK hocamızın 
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masabaşı tabir ettiğimiz tefsir dersleri 
gerçekleştiriliyor. 

4- İki haftada bir pazar sabahları 
sabah namazına Beyazıt Camii'ne 
gidiliyor. (Gelmek isteyenler için araç 
tahsis ediliyor). 

5- Kur'an-ı kerim öğrenmek 
isteyenlere ve tecvidde eksiği olan 
kardeşlerimize pazartesi, çarşamba ve 
perşembe günleri/akşamları Kur'an ve 

tecvid dersi veriliyor. 
6- Belirli aralıklarla düzenli kitap 

okuyan kardeşlerimizle kahvaltılı 

toplantı gerçekleştiriliyor, dertler ve 
sevinçler paylaşılıyor. 

7- Gençlerle her hafta pazar 
sabahları futbol oynanıyor. 

8- Tabü ki kitap dostlarına ev ziya
retleri yapılıyor, kitap okuma programına 
katılan dostlanmız ziyaret ediliyor. 

~ # TUNA 

Okumaya, Okutmaya ve 
Öğrenmeye Devam 

Her Çarşamba Saat:13,30'daki 
haftalık sohbetlerimiz devam 
etmektedir. 

Kitap okuyan hanım kardeşle
rimizin sayısı yeni katılımlarla her 
geçen gün artmaktadır. Gün geç
tikçe yeni kitap dostlanyla tanı
şıyoruz. Bu dostlardan bazıla-
n uzakta ikamet etmelerine rağ

men onlara da kitap ulaştırma
ya çalışıyoruz. Kitap okumak iste
yen, hanım kızlanmızı, hanım kar
deşlerimizi en yakın zamanda 
İKRA TUNA'ya bekliyoruz. 

İKRA TUNA ŞUBESİ 
HANIMLAR KOMİSYONU 



ESENLER 

. _ESENLER ŞUBE 
iTiKAF PROGRAMI 

Esenler Şubemizin Cumartesiyi Pa
zara bağlayan gece yönetim kuru-
lu ve tüm birimlerin katılımlanyla yap
mış olduğu program çok renkli geç
ti. Yaklaşık 30 kişinin katılımıyla ger
çekleştirdiğimiz program şube baş
kanımız Yakup YEMEZ'in konuşma
sıyla başladı. 

Eğitim Birimi'nde görevli olan Nev
zat AfA(.J,,N abimiz "Teşkilatlanma
da birlik ve beraberliğin önemi" hak
kında konuşma yaptı. 

Davasız Müslüman olmaması ge
rektiği bilinciyle katılımda bulunan 
herkes ihlaslı ve samimi bir şekilde 
düşünce ve fikirlerini beyan ettiler. 
Derneğimizin daha faydalı hale gele
bilmesi adına herkes istek ve tavsiye
lerini bildirdi 

Alınan kararlardan sonra itikaf 
programı için hazırlanmış olan yiye
cekler ikram edildi. İkramın ardından 
hoş çay bir çay muhabbetine başlan
dL Bu hoş muhabbetin ardından dile-
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yen evlerine dağılırken dileyen sabah 
namazı için demekte kaldı. 

Birlikte rahmet, aynlıkta azap var
dır. Rabbimiz bu birlik ve beraberliği
mizi daim eylesin. 

Mevlid Kandili Programı 
Peygamber Efendimiz Hz. Mu

hammed (SA V)'in doğumunun idrak 
edildiği Mevlid Kandili ülkemizde ve 

dünyada tüm Müslümanlar tarafın

dan coşkuyla kutlandı_ 
Programlar tertip edildi, Kur'an-

ı Kerim ve Mevlid-i Şerif okunup bol 
bol Selat-u Selam getirilerek ibadet
ler yapıldı. 

O coşkunun yaşandığı yerlerden 
biride Derneğimizin Esenler ve Gün
gören Şubeleriydi. İkra Derneği Mev
lid Kandili sebebiyle Fatih Mahallesin
deki şubesinde yatsı namazı sonrası 
Mevlid programı düzenledi. Yatsı na
mazından sonra başlayan programa 
ilgi oldukça fazlaydı. 

Mevlit programına Abdulgafur LE
VENT hocanın Kuran'ı Kerim tilave-
ti ve Peygamber Efendimizin hayatı
nı anlatmasıyla başlandı. Toplu getiri
len salavatlar ve okunan Kur-an'ı Ke
rim ile devam eden programın ar
dından çay ve lokum ikramı yapıl-
dı. Programın son bulmasından sonra 
yapılan çekilişlerle vatandaşlara hedi
yeler dağıtıldı. 



~ 
BU SEFER Kİ DURAĞIMIZ 
SÜMBÜL EFENDİ CAMİİ 

Bağcılar Şubesi olarak 16 Ocak Pazar Sabahı Koca M(!s~afa 
Paşa Sümbül Efendi Camiinde Sabah Namazına Gıttik. 

Sabah namazını kıldıktan sonra lstan
bul il Vaizi Mustafa AKGÜN hocamız 
yanm saat vaaz etti. Devamında Anka
ra Müftülüğünden Hafız Ali TEL 2010 

Kuran-ı Kerimi Güzel Okuma Yanşma
sında Dünya 1'incisi olan hafızın kuran 
ziyafeti vardı. Takibinde çorba ziyafe
ti verildi. Derneğimiz tarafından caminin 

yanındaki türbeler ziyaret edildi.Bundan 
sonrada her 15 günde bir değişik cami
lerde bunu tekrarlamak niyeti ile arka
daşlarla vedalaştık. 

İKRA (İlim, Kültür ve Rahmet) Derneği Şubeleri 
Bağcılar Subesı 

Ç,ı,r l,llı Sr/S k 
Nı 8 8J9cıl,11 

T,l U 11J 4140 4 87 

Esenler Şubesi 

Fatıh Mlı Fatıh 

Cd 35 Sk Na 4/A 
Esenler 

Tel 0212"62544 

Nenehatun Subesi 

Ncnclıatun Mh 
Azızıyc Ccl Na 47/A 

Esenler 
Tel O 533 358 27 60 

www. ikradernegi. cam 
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BAGCILAR HANIMLAR 
KOMİSYONU FAALİYETLERİ 

Esselamu aleyküm 

Esenlik tüm müminlerin üzerine olsun. Rabbim, rahman ismiyle bugün merha
met buyurduğu gibi, rahim ismiyle de ahiret günü bizlere rahmet etsin inşallah! 

Bizleri Hindistan'da ineklere tapan annelerden, Afrika'da adı Muham
med olan hristiyan babalardan dünyaya getirmeyen Allah'a hamdol
sun. Elhamdülillah müslümanız, Elhamdülillah İslam olmuşuz, teslim ol
muşuz. 

İlk emir "Oku"ydu, Biz de "İkra" emrine uyarak "İKRA"ya gö
nülden bağlanarak çıktık yola, Efendimiz, sevgilisine ulaşmadan 
önce biz kardeşlerine iki emanet bırakmıştı; Kur'an ve sünnet, 
bu sebeple bizler de Bağcılar Hanımları olarak kutsal emanet
lere sahip çıkalım istedik. Ve Dilek Kocagöz Hocahanım eşli
ğinde tefsir ve Riyazussalihin derslerine başladık. Öğrendiği
miz her kelime sırtımızdaki emanet yükünü biraz daha ağır
laştırıyor ve kul olma farkındalığımızı biraz daha arttırıyor 
hamdolsun. 

Kalplerimiz Allah'ı anmakla mutmain oluyor. Hanıme
fendileri, kendilerine bahşedilen sonsuz nimetler ve bu 
ömre şükür için haftada birgün (Perşembe günleri saat 
13.00'del "hayatın kitabı"nı anlamaya, hayatlarını an
lamlandırmaya çağırıyoruz. 

Gelin, hep birlikte niçin yaratıldığımızın farkı
na varalım! Efendimizin ahlakı Kur'an idi. O'nun 
ahlakıyla ahlaklanmaya çalışalım. Ve buyurun 
hep beraber alemlere rahmet Efendimiz'in 
hayatını tekrar öğrenelim. Mürşide Uy-
sal Hanımefendi'nin yönetim ve anlatımın
da "Hayatın içinden siyer'' derslerimizi baş
lattık. Bu dersler ışığında hayatımızı "en 
mükemmel"in hayatına benzetımeye, ona 
göre şekillendirmeye çalışıyoruz. Buyurun 
hep birlikte en güzelin izinde, güzeller gü
zeline doğru ilerlemeye çalışalım. 

Rabbim bir ömür yolunda yürütsün inşal
lah! Hayırda kalın, hayırla kalın, bizimle kalın 



"İKRA DERNEĞİ" 
Bl.JLUŞMASI 

IKRA (ilim, Kültür ve Rahmet) Der
neğimiz. Allah (cc)'ın izni ile her ge
çen gün büyümekte ve aramıza ye
ni arkadaşlar katılmakta Büyüme
nin vermiş olduğu sinerjiden dolayı, 
elhamdulillah 5 şubemiz var. Bu bü
yüme zaman zaman IKRA mensup
lan arasında bir kaynaşma faslının ic
ra edilmesi gerekliliğini ortaya çıkıyor. 
Bu vesile ile Bağalar ilçemizin güzide 
restaurantlanndan biri olan 'Kiremit 
Restaurant'ta 20 Şubat 2011, Pazar 
günü yoğun katılım ile gerçekleşen 
bir kahvaltı programı icra ettik. 

Programımızı daha da değerli hale 
getiren, geçirdiği trafik kazası ile yak
laşık 7 aydır aramızda olamayan ge
nel başkanımız Sayın Emin AT ALAY 
başkanımızın da katılması oldu. Sayın 
başkanımız maşallah enerfısinden, az
minden ve kitap okuma ve okutma 
aşkından hiçbir şey kaybetmemiş, 
hatta daha da fazla bu konularda bi
lendiği görülüyor. 

Programımız 09.15'de kahvaltı ile 
başladt Kahvaltı sonrası sunucu Salim 
UZMAN kardeşimizin programın içe-

riğinden bahseden konuşmasından 
sonra kürsüye genel başkanımız E
min AT ALAY çıktı. 

Sayın AT ALAY konuşmasında bir 
çok güzel noktaya değindi, ama biz 
bunlardan özellikle birine vurgu yap
mak istiyoruz: "Namaz olmadan ça
lışmalanmız bereketsiz olur, ahirette 
bazı namazların kullann yüzüne pa-

çavra olarak fırlatılması var, ayette 
belirtiliyor. O yüzden namazlarımızda 
çok dikkatli olmalıyız." 

"Maide suresi 54. ayet "Ey i
man edenler! Sizden kimdi
ninden dönerse, bilsin ki Allah 
yakında öyle bir toplum ge
tirir ki, Allah onlan sever, on
lar da Allah'ı severler; mümin
lere karşı yumuşak, kafirlere 
karşı da onurlu ve şiddetlidir
ler; Allah yolunda mücahede 
eder, hiçbir kınayıcının kına
masından da korkmazlar. Bu, 
ADah'ın bir lütfudur, onu dile
diğine verir. Allah, geniş ihsan 
sahibidir, her şeyi çok iyi bilen
dir." Demek ki biz işimizi iyi yapma
lıyız. ~imizi gönüllü yapalım işimizi gö
nülsüz yapmayalım." 

Sayın başkanın konuşmasından 

sonra tanışma faslına geçildi ve İKRA 
ailesinin ne kadar büyüdüğünü bir 
kez daha görmüş olduk. 

Programın düzenlemesinde eme
ği geçen Genel Merkez teşkilatına 
teşekkür ederiz. 

EMREOĞUZ 
KARDEŞİMİZİ 

RAHMETLE ANDIK 

24 Ocak 2011 Pazartesi günü, 
geçtiğimiz sene genç yaşta kay
bettiğimiz Emre OĞUZ kardeşi
mizin (Allah (cc) rahmet eylesin) 
1.vefat yıldönümü vesilesiyle ter
tiplediğimiz mevlid programını 
ve mutad sohbetimizi bir arada 
gerçekleştirdik. 

. Hüseyin HAVA kardeşimi
:. _zin c:ı~ı.ıduğu Yasin-i Şerif ile 
; ~t,~layan pr<;ıgramımız Ali Rıza 
·. . /AKGür:,ı hocamızın sohbeti ile 
.. ·devam etti. Hocamiz sohbe-

tind~,günüri anlam ıie önemi
.. n~,de_uyğun olarak bir müslü-' 

C; rii~hı~h'akkın rahrıı_etine kavu
şup sorgu suale çekildiği vakit 

. o sorulara kolay cevap verebil
mesi için nasıl bir hayat yaşaması 

• .· gerektiğ.i üzerinde durdu. 

· Sohbet sonrası kürsüye 
gelen gençlik birimi eski başka
nımız Ayhan DURAN kardeşi
miz ise Emre kardeşimiz hakkın
da kısa bir tanıtım konuşması 
yaptı. Daha sonra Ali Rıza hoca
mız tarafından Emre kardeşimiz 
için okuduğumuz hatmin duası 
yapıldı. 

Programın sonunda misa
firlere yemek ikram edildi. 

Katılımlarından dolayı İKRA 
Derneğimiz Merkez 

Yönetimine hassaten 
teşekkür ederiz. 

Bir kez daha rah
metli Emre karde

şimiz için birer Fatiha 
okumanızı rica ediyo-

GÜNGÖREN 

GÜNGÖREN 

KIPIR KIPIR 
ÖNCELİĞİMİZ GENÇLERLE 

OLMAK 

Yanlış okumadınız Güngören 
kıpır kıpır, gençlerde bir heyecan 
bir istek var. Biz Güngören genç
liği olarak hem öğreniyor, hem 
eğleniyor, hem de öğrendikleri
mizi sergiliyoruz. Nasıl mı? Buyu
run anlatalım. 

YENİ DÖNEMDE DAHA 
DOLU GÜNGÖREN 

Gençlerimizle derslerimiz tüm 
gazıyla sürüyor. Her cumarte-
si saat 18:00' de ilköğretim, sa-
at 19:00'da ise lise öğrencileri
ne yönelik derslerimiz devam e
diyor. Yine her Salı ve Cuma sa
at 18:00'de gençlere yönelik yü
ce kitabımız KURAN-I KERİM ve 
TECVİD derslerimiz sürüyor. Bu 
kadarı da yetmez, gençlerimize 
okul derslerinde de yardıma o
lalım dedik. Bu amaçla her Cuma 
saat 15:00 ile 17:00 arasında e
tüt yapıyor ve gençlerimize okul 
derslerinde de yardıma olmaya 
çalışıyoruz. Dedik ya Güngören 
kıpır kıpır. Okuyan ve öğrenen bir 
gençlik. Peki hep ders mi? 

BAŞARIYI ÖDÜLLENDİRİ
YORUZ 

Her hafta derslerimizde anla
tılan konuyla ilgili sorulan soruya 
gelecek hafta doğru cevabı ve
ren genç arkadaşımıza kol saa-
ti, ayakkabı vs. hediyeler veriyo
ruz. Bitmedi, biz okuyan gençliğiz, 

farkımızda o değil mi zaten, ar
kadaşlarımız arasında, belirlenen 
10 kitabı bitiren herkese MP4 ça
lar hediye ediyoruz. 

GÜNGÖREN EĞLENİYOR 

Hep ders hep ders. Biraz da 
eğlenelim dedik. Her dersimizden 
sonra ikramlanmız, langırt, sat
ranç bilgisayarda oyunlar ve en 
önemlisi bizi yorgunluklanmızdan 
uzaklaştıran muhabbetlerimiz. Bu 
kadar mı? Tabi ki hayır. Derse ka
tılan gençler olarak her hafta ha
lı sahaya, iki haftada bir sinemaya 
ve her ay gezilere gidiyoruz. 

GENÇLERDEN AL HABERİ 

Bir dönem boyunca katıldığı
mız tüm ders konulanndan ma
yıs ayında düzenlenecek olan ö
düllü bilgi yanşmasına hazırlanıyo
ruz. Çanakkale destanının 96. yıl
dönümünde gururla andığımız 
şehitlerimizin ruhlanna (KURAN-
I KERİM'e yeni geçen kardeşleri
mizle beraber) Yasin-i şerif oku
mayı unutmadık. unutmuyoruz. 
En önemlisi "namaz kılmaktan a
yaklan şişen bir peygamberin, u
yumaktan gözleri şişen ümmeti" 
olmamak için beş vakit namazı
mızı kılıyoruz. 

"GÖZÜNÜZÜN NURU EV
LATLARINIZ OKUYOR. NIE
RAK ETMEYİN." 

GÜNGÖREN ŞUBE 
GENÇLİK BiRM 
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Kendinizi kısaca tanıtırmısınız? 
Tenzile Bildik Kayseri'de 1977 yılın

da doğdum.18 sene Kayseri'de ikamet 
ettim. Eşimin işi dolayısıyla 1995 yılında 
lstanbul'a yerleştim. Evliyim ve 3 çocuk 
annesiyim. İşim ise onları en iyi şekilde 
yetiştirip topluma faydalı olabilmeleri
ni sağlamak 

İkra Derneği ile tanışmanız 
nasıl oldu? 

Derneğin bulunduğu binanın 3. ka
tında oturuyorum. Seda hocamızın 
Kur'an derslerine katılmamla başladı ilk 
tanışmam. Derneğin bana faydalı ola
cağını düşündüm. Hem yakın olması da 
beni':1 için büyük bir fırsattı. İki aya ya
kın bır zamandır derneğe gidiyorum ve 
çok memnunum_ 

Daha önceden kitap okuma 
alışkanlığınız var mıydı? 

. Bir ~itabı elime alayım da okuyayım 
dıye bır şey düşünmüyordum. Genelde 
d:'rgi, gazete okurum. Dernekle tanış
tıgım zamandan beri kitap okuyorum. 

Kitap okuma programına ka
tıldıktan sonra neler değişti? 

Dizi ve TV programına önem ver
memeye başladım. Bu vakitlerimde ki
tap okuyorum. Kitap okuma 
programına başladı-
ğımda anladım 

. . 
TENZİLE BİLDİK 

'' Kitap okuma
ya başladıktan 
sonra dizi ve 1V 
programlanna 
önem vermeme
ye başladım. ,, 

ki daha önceleri vaktimi boşa haroyor
muşum, şimdi ise kitaplardan faydalan
mak beni mutlu ediyor_ 
Şu andaki kitap okuma alı~ 

kanhğınız nasıl? Derneğimizin 
kitap okuma programının ka
çıncı sınıfındasınız? 

Programın daha 1. sınıfındayım. Elim
den geldiği kadarıyla düzenli bir şekilde 
okumaya gayret ediyorum. Şu an 5. ki
tabımı okuyorum. Hedefim 3. sınıfa ka
dar gelip bitirmek 

En sevdiğiniz kitaplar hanglen"? 
- Çilekeş Müslümanlar 
-ömür Boyu Aşk 
-Huzur Sokağı 
-Gerçeği Arayan Genç Kız 
Kitap okumanın önemi siz

ce nedir? 
Benim şahsi fikrim; kitap okuyunca 

kendimi iyi hissediyorum. Bu zıhin bize 
verilmişse faydalı olarak kullanmamız 
gerekir. Kitap okuyarak hem kendimi
ze hem de çevremizdekilere faydamız 
olacaktır. Alışkanlıklar birbirimize baka
rak, örnek alarak da oluşturulabilir. Ki
tap okuduğumuzda tavsiyede de bu
lunmalı, çevremizdekilerin de okuma
larını sağlamalıyız. Bir kişinin topluma 
sağlayacağı fayda ile 5 kişinin topluma 
sağlayacağı fayda farklıdır_ 

Demek hakkındaki düşünceleri
niz neler? 

Çok faydalı bir derneğe üyeyim E
senler Nenehatun şubesinde salı günle
ri sohbetimiz var oraya katılıyorum Da
ha öncel~ri sohbete gidemiyordum Bu 
~edenle IKRA. benim ve faydalanan di
ger arkadaşlarım için önemli bir der
nek Derneği kuran ve görevli olan kar-

deşlerimize, buradan istifade e
den herkes adına çok 

teşekkür ederim_ 
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CAFETERYA 
. . . . 

"'ii Ciger , Döne~ , Kahvaltı , Tost , Sosis , Goralı , Hamburger 

-

,J 
~ il 

ff 0212 433 30 06 
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BiRMAR 
HIPERMARKETLERI 

BflSflK <ilDfl 
DAV. TÜK. MALL. ve İNŞ. SAN. 
DIŞ TiCARET LiMiTED ŞiRKETi 

Alaaddin ALTUNTAŞ 

Fatih Mah. Çinçindere Cad. 3.Sk. 
No: 12 Esenler / İSTANBUL 

Tel.: (0212) 645 55 72 
Fax: (0212) 645 35 61 
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GOI<ÇE 
Halı ve 
Ko I t u k 
Yıkama 

* Koltuk yıkama ekiplerimiz bir bayan bir erkekten oluşmaktadır. Koltuklarınız makina ile 

köpüklendikten sonra ovalama yapılır. Daha sonra çekme yapılarak işlem tamamlanır . 

Miline ·-
~epıl 

$aııDI 

ısaana 

. . 

Yıkamadan sonra aynı gün içinde kuruma gerçekleşir. (5 - 7 saat) 

Ücretsiz Servis 

El Halısı : 7 TL 

Hint KJlimi : 5 TL 

Yorgan : 20 TL 

Baddantve : 20 Tl 

_,> Mahmutbey Yolu Üç Evler camiisi Yanı 
Şirinevler / İST 

İrtibat: 0212 436 36 16 
Gsm: 0507 344 99 30 


